

Sicherungsverfilmung

Landesarchiv Berlin

Preußische Akademie der Künste

Band:

1421

- Anfang -

Akademie der Künste, Archiv

Preußische Akademie der Künste

1421

1

Ditta Ferruccio Boni e Figli

Buch III A & III B

Band	I	Lire	22.957.-	<i>22.957.-</i>
"	II	"	7.639.-	
"	III	"	6.239.-	
"	IV	"	13.225.-	<i>13.225.-</i>
"	V	"	6.580.-	<i>6.580.-</i>
"	VI	"	7.468.-	<i>7.468.-</i>
"	VII	"	2.915.-	<i>2.915.-</i>
"	VIII	"	2.300.-	<i>2.300.-</i>
"	IX	"	14.562.-	

Lire	83.885.-	
"	3.885.-	Ermässigung - <i>63.751.-</i>

80.000.- Betrag

FB

B a n d I.

Maurerarbeiten in der grossen VillaI. Stockwerk:

1. Reparatur der Küche mit neuen Zwischenwänden, Dienertreppe ect.	£ 1.530.-
2. desgl. des Speisezimmers	£ 215.-
3. desgl. des Salons, I Kamin mit Rauchfang	£ 2.522.-
4. desgl. des Schlafzimmers, neue Decke	£ 1.578.-
5. Umbau eines grossen Salons in drei kleine, neue Wände gezogen	£ 5.558.-
6. Drei kleine Salons	£ 2.020.-
7. Reparatur von 2 Badezimmern	£ 1.465.-

 £14.888.-

II. Stockwerk

I. Reparatur verschiedener Räume	£ 516.-
----------------------------------	---------

III. Boden

Reparatur der Wasserkabine	£ 1.661.-
Rauchkammer	£ 1.425.-

 £ 3.086.-

Parterr

Verschiedene Arbeiten	£ 168.-
Reparatur und u. verschiedene neue Arbeiten	£ 797.-

 £ 965.-

Garten der Villa

I. Für Anbringung der Beleuchtung im Garten	£ 420.-
II. " " " " Hofe	£ 494.-
III. " Reparatur einiger Tongefässe i. Garten	£ 743.-

Villino

I. Instandsetzung der oberen Zimmer, Küche und der Gasleitung	£ 200.-
II. Instandsetzung der Figuren im Hof	£ 780.-

Garage

I. Für Anbringung der Beleuchtung	£ 180.-
II. Für Anlage einer Wasserleitung	£ 400.-
Ateliers	£ 275.-
Für Anlage der Wasserleitung	

 Summe: £ 22.957.-

Anno 1928

Accademia tedesca

Villa Massimo

1^a Parte di lavori in arti diverse

eseguiti dall'impresa
Boni Amico e Figli

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Lavori murari Piano nobile Encima				
1	Chiusi i vuoti che erano formati dai risalti dei pilastri nella parete ove è il vano di comunicazione con la sala da pranzo mediante tra- mezzi di tavelloni murate a colla costruiti fra i pilastri stessi total- mente lunghi m. 5,60 x 5,20. mq. 29,12 deduzione pilastri m. (0,22 x 5,20) 3 formano " 4,37				
	Restano mq. 24,75	15,00			371,25
2	A capo fermate il guscio per la stessa misura lineare ml. 560	2,00			11,20
3	Legature sui pilastri ct. 25	0,75			18,75
4	Spicconatura nelle fronti e gros- sezze dei pilastri di m. (0,30 x 0,30) 2 x 5,20 } 3.	10,92	0,75		8,19
5	Intonaco civile su l'intera parete				
	A riportare				

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	MPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				489.25
6	m. 5.60 x 5.20 - 3.20 x 0.07. Tracce verticali in un solo lato per m. 5.20 e nel soffitto m. 5.60 for- mano	mq. 28.90 ml. 10.80	6.50 0.60		187.85 6.48
7	Da un vano che esisteva nel tramezzo già esistente nel lato op- posto fu smurato il telaio della porta.				5.00
8	Chiuso con tavelline largo m. 1.35 x 2.07.	mq. 2.79	15.00		41.85
9	N. 4 legature.	4 -	0.75		3.00
10	Intenaco civile di m. 1.45 x 2.12 da una sola parte.	3.07	6.50		19.95
11	Riprese l'intenaco semplice. monte in un lato del pilastro che forma risalto di m. 5.20 x 0.20.	mq. 1.04	6.50		6.76
12	In squadra a sinistra a detto tramezzo per formare un passaggio costruito altre tramezze simil. al precedente delle misure di metri: m. 0.73 x 3.18. $\frac{3.18 + 1.83}{2} \times 1.58$ ed addosso la scaletta di legno.	mq. 2.29 " 3.96			
	A riportare.....	mq. 6.25			62.72

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....	mq. 6.25			689.25
	m. 0.94 x 1.88.	" 1.77			
	0.71 x 1.47	" 1.04			
	Sommario mq.	9.06			
	deduzione dei vani di m. 0.87 x 1.88 - porta mq. 1.63 0.70 x 0.88 - finestrina " 0.62				2.25
	Restano mq.	6.81	15.00		102.15
13	Nel vano di porta murato il telaio della bussola.				11.00
14	Id. del finestrino.				6.00
15	Intenaco dalle parti di detto tramezzo mq. (6.81/2)	mq. 13.62			
	meno però m. (0.94 x 1.00 ragg.)/2 mq. 1.88 (0.71 x 1.47)/2 " 2.06				3.94
	Restano mq.	9.73	6.50		63.26
16	Tempo di mastro e manovale per lo spostamento della 1 ^a rampa				
	A riportare.....				16.26

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				862.50
	della scaletta di legno e relativa sistemazione con muratura di co- sciali; grappe, traccie per i gra- dini ed assistenza al falegname ore 8.	6	8.00		48.00
17	Spostare un pilozzo di gros lun- go m. 0,23 x 0,52 alto m. 0,26. mc.	0.11	170.00		18.70
18	Buchi e muratura di due mo- delli di ferro a T della casa con fori di m. (0,20/2. ml.	0.40	8.00		3.20
19	Chiusi i vecchi fori con relativa muratura anche di m. (0,20/2. ml.	0.40	8.00		3.20
20	Murare N. 5 grappe di stoffe a freno dei tubi con foro di metri 0,08. N.	5.	0.75		3.75
21	Sel gruppo di robinetti prov- visto e murato un cuscinetto di le- gno lungo m. 0,25.				4.00
22	Sel medesime grappe murate due grappe profonde in 0,10.	2.	0.75		1.50
23	Traccia e muratura di tubo m. 1,10 di $\varnothing$ 60.	1.40	1.60		1.76
24	Per le scarice murate N. 3 staffe a due grappe ma con un solo				
	A riportare				1035.96

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1035.96
	bucco di m. 0,08.	3.	0.75		2.25
25	Assistenza allo stagnare ore	2.	8.00		16.00
26	Stuccature attorno il soffitto di camera camera ml.	6.55	0.50		3.27
27	Sulla sinistra del descritto pi- lozzo ne è stato sistemato un altro simile al precedente. mc.	0.11	100.00		11.00
28	Buchi e muratura di due mo- delli di ferro a T con foro di me- tri (0,20/2. ml.	0.40	8.00		3.20
29	Questi però sono di coste con grappa e della sezione m. 0,05 lun- ghi m. 0,65 peso	Eq.	58.50	4.00	23.40
30	Imurare muramente le grappe dei tubi e rimurare con foro di me- tri 0,06.	4.	0.75		3.00
	Passaggio dalla camera da pranzo alla cucina.				
31	Aperto il vano di comunicazione con la camera da pranzo e murato il telaio della bustola.				11.00
	A riportare				1035.96

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				1035.90
32	Della apertura estende stata fat- ta più grande della bussola, perché voluta, ripresa la muratura di zoc- coli forati in foglio di m. 1.55 x 2.25 mq. meno il vano di m. 0.94 x 2.25	343 345 193			
33	Restano mq. Intonaco dalle parti di m. 1.65 x 2.25/2. meno il vano di m. 0.98 x 2.08/2	156 202 749 408	16.80		257.1 33.94
34	Restano mq. Per sostenere il ripiano della scaletta che copre parte di questo passaggio provviste e poste in opera due mozzature di trave di ferro a I di m. 0.95/2 di sezione metri 0.14 peso	341 275/2 2.	7.50 170		25.57 46.49
35	Eaglio delle medesime.	2.	1.82		3.64
35 A	Due soli buchi per le testate di m. 0.25/2.	0.50	14.00		7.00
36	Per chiudere il sottoscale arma- tura di cantinelle, tessitura di tela metallica ed intonaco a calce				
	A riportare.....				1152.34

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				1152.34
37	Bianca, arena e gesso m. 3.05 x 0.70 x 1.00 x 0.10. mq.	2.23	20.60		45.96
37	Eraccia d'incassatura e muratura e stuccatura dalle parti di una parte di detto ripiano m. 1.20.	1.20	1.20		1.44
38	Per la sistemazione di un pilozzo costruito due pilastri a testa zoccoli m. 0.45 x 0.54/2. mq.	0.49	32.80		16.07
39	Intonaco m. 1.04 x 0.54 x 0.64 x 0.54.	0.93	7.50		6.97
40	Spicconatura m. 0.70 x 0.54 x 0.54 x 0.18.	0.47	0.75		0.35
41	Sistemato il pilozzo di gris maiolicato m. 0.93 x 0.55 x 0.24 mc.	0.14	100.00		14.00
42	Eraccia ed incassatura di tubo di m. 0.75 x 0.45 x 0.80 x (0.40/2) di mq. 60/60. ml.	2.80	1.60		4.48
43	Murate un gruppo di rob- netti con cuscinetti di legno e due grappi come per quelli della cu- cinal.				5.50
44	Murati N. 4 gemmetti dei turi degli scarichi dei suddetti				
	A riportare.....				1246.99

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				12.55
45	pili: Assistenza allo stagnaro per la sistemazione dei pilozzi e relative lubature	4 =	0.50		2.00
		2 1/2			20.00
		4 =	8.00		32.00
46	Allo scaffale in questo passag. già provvista una squadra di ferro sviluppati m. 0.59 x 0.03 fis. sata con N. 7 viti.				6.00
46 A	Murare due cordette.	2 =	0.75		1.50
	Sala avanti la cucina o camera da pranzo.				
47	Traccia e muratura da cana. petti sezione m. 0.04 x 0.04 ml.	740	1.20		8.88
48	Fattura di cassa per le nicchie degli interruttori e delle scatole di congiunzione con muratura delle medesime e riprese dell'in- tenace	N. 5 =	3.50		17.50
49	Esmpo impiegato da un mura- lore per fare due incassi e murare due targhe di marmo figurate.				
	A riportare.....				136.83

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				136.83
	riquadatura dell'incasso con fat- tura degli spigoli, ore di muratore	16 =	4.25		68.00
50	Id. di manovale.	5 =	3.75		18.75
51	Spese per materiali, cioè gesso, calce bianca ecc.				3.00
52	Stuccature in giro della camera a canna ml. $(7.22 + 5.92) / 2$ mq.	26.22	0.50		13.11
53	Smurare N. 4 cordette e rimu- rare i buchi di m. 0.06.	4 =	0.75		3.00
	Salone con ingresso di fronte scala principale				
54	Dal 1° vano nella parete sinistra smurare il telaio della bustola.				5.00
55	Sola spicconatura nelle spalle m. $\{(2.12 / 2 + 1.00) \times 0.50$	2.62	0.75		1.96
56	Questo vano è stato chiuso dalle parti ma per la sola altezza di m. 1.30 large m. 1.00 con tavelline a colla.	mq. 2.60	15.00		39.00
57	N. 8 legature.	8 =	0.75		6.00
58	In seguito alla sistemazione di un cassettoni a tutto spessore della				
	A riportare.....				145.43

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1535.72
59	parte rimasta aperta superiormente fu tagliato il muro di cui sopra per m. 0.30 di altezza ore	1	800		800
60	Sistemato in grossezza dell'incasso rimasto un cassettoni di metri 0.60 x 0.75.				800
61	Questo cassettoni essendo più piccolo del vano rimasto superiormente, vi fu ripreso in giro il tramezzo di tavelline m. (1.00 x 1.12) meno quanto è occupato dal telaio a cassettoni m. 0.60 x 0.75/2 essendo questo lavoro fatto dalle parti mq.	1.34	1600		2144
62	Per abbassare questo vano posto un tavellone lungo m. 1.10 x 0.35.	0.35	2060		72
63	Tracce in testata di m. (0.35/2).	0.70	060		042
64	Per nuova disposizione demolita nuovamente tutta la muratura in giro di dette cassettoni ed il sotterreo e tolto d'opera il medesimo cassettoni ore	2	800		1600
65	Per restringere il vano ripartata la sola spalla di sinistra a testa zoccoli di m. 1.12 x 0.47 ed in				
	A riportare				1535.72

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1535.72
65	seguite demolita mq.	0.53	3280		1738
66	Nella sola parte opposta prolungata la chiusura sino al sotterreo con tavelline m. 1.00 x 1.12.	1.12	1600		1792
67	Entro la parte d'incasso rimaste tracce di sezione m. 0.06 x 0.06 di profondità per l'incassatura della staga della luce girati ml.	3.20	160		512
68	Murato il nuovo telaio semplice di m. 1.02 x 1.13.				1200
69	Sul piano murata una tavola di abete di m. 1.00 x 0.45 con traccia d'incassatura nelle testate e nel fondo girati m. 1.90 ml.	1.90	120		228
70	Intenace civile:				
	fondo incasso m. 0.98 x 1.10 mq.	1.08			
	sott'arco m. (0.98 x 0.44) 1.45 "	0.58			
	spalle m. (1.10 x 0.44) 2 "	0.90			
	e sotto al telaio m. 1.10 x 0.98 "	1.08			
	Somma mq.	3.64	650		2366
71	Dal 2° vano in linea murato il telaio della porta.				500
	A riportare				1619.52

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1610.65
72	Spicconatura e ripresa d'intenace nelle spalle di m. $(2.07 \times 0.41) / 2$ mq. 1.70				
	sott'arco m. $10.98 \times 0.34 / 1.63$ " 0.63				
	fronte m. 0.63×0.15 " 0.10				
	m. 0.75×0.20 " 0.15				
	Sommame mq. 2.38 8.25				19.63
73	Chiusi N. 6 buchi dei grapponi profondi m. 0.30 dei telari pesanti tolla d'opera. ml. 1.80 8.00				14.40
74	Nel 3° vano in linea eseguito il lavoro in tutto come il primo per ciò che riguarda la rimessa del telaio e la spicconatura delle spalle quindi si riporta il valore delle par- tite N. 54-55.				6.96
75	La chiusura di tavelline dalle parti fu invece fatta per intero largha m. $(1.00 \times 2.12) / 2$ compresa la parte demolita. mq. 4.24 15.00				63.60
76	Per tutto il resto è stato ese- guito il lavoro in tutto simile al descritto per il 1° vano meno quanto				
	A riportare				1723.42

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1723.42
	riguarda la costruzione e la ridemo- lizione delle spalle a zoccoli; quindi si riporta il valore delle partite N. 58 al N. 60 meno le partite N. 64-65.				110.13
77	Per lo zoccolo provvisto e murato N. 30 cuscinetti di legno di m. $0.10 \times$ 0.10×0.07 .	30	2.00		60.00
78	Eracce per canapette. ml. 16.20 1.20				19.44
79	Scatole ed interruttori N. 7. 3.50				24.50
80	Per la costruzione di un nuovo camino rifatto il parquet lungo m. 2.20×1.27 mq. 2.79 1.25				3.49
81	Rifatto il muro lustricato per uno spessore di m. 0.05 e per la stessa misura superficiale. mc. 0.14 65.00				9.10
82	Costruito lo zoccolo con zoccoli di Cer di Quinto rosso lavorati a colla e cemento per $1/3$ sezione metri: 0.26×0.13 spessore m. 0.02 la di cui parte perimetrale è lavorata in cotta, metri $\{1.88 + (0.89 / 2)\} \times 0.26 \times$				
	A riportare				1950.42

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				132.20
83	0,13 mq. 0,95 70.00 Compense per la lavorazione a cortina arrociata di m. $\{1.22 + (0.29)/2\}$ 0,26 mq. 0,95 Sottrazione m. $\{1.22 + (1.15)/2\} \times 0,13$ 0,24				66.50
	Sommario mq. 1,49 28.00				111.72
84	Per lo specchio centrale ripor- tato il masso di cretoni di m. $1.37 \times$ 0,90 spessore m. 0,08 mc. 0,10 65.00				6.50
85	Sopra testate le liste rosso di sezione m. $0,26 \times 0,055 \times 0,04$ anche di Eor di Quinto lavorato a colla di calce mista a cemento rosso lavo- rato a spina, quindi le liste in buona parte si sono dovute taglia- re con la sega, lunghe metri $1.37 \times$ 0,70 mq. 0,96 200.00				115.20 192.00
86	Appresso delle testate sino ad arrivare al dritto della parete evvi un filare di zoccoli rossi in piano lungo m. $1.37 \times 0,20$ mq. 0,27 50.00				12.90
87	Per formare il camino in gros- sezza di muro fatto un taglio d'in-				
	A riportare.....				227.62

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				227.62
	cassatura di m. $\frac{1.20 + 1.10}{2}$ spessore m. $0,37$ alte m. 1,66 mc. 0,71 60.00				42.60
88	Scofanatura delle macerie mc. 0,71 12.00				8.52
89	Costruiti due pilastri in aggett a zoccoli comuni lavorati a calce alti m. $(1.55 \times 0,22 \times 0,28)/2$ mc. 0,19 232.00				44.08
90	Intonaco civile ai pilastri stessi m. $(0,23 \times 1,40)/2 + (0,37 \times 1,30)/2$ mq. 1,60 7.50				12.00
90 A	Spigoli a stucco 5,40 1.00				5.40
91	Per formare il piano costruito un filare di zoccoli comuni in piano di m. $\frac{1.20 + 1.10}{2} \times 0,37$ lavorati a calce mq. 0,42 12.50				5.25
92	Sopra per formare il gradino costruita la muratura di zoccoli refrattari rossi lavorati a colla di malta di calce e pezzolona mista a cemento m. $1.36 \times 0,38$ di sezione m. $0,11 \times 0,22 \times 0,055$ più in grossezza di vano m. $\frac{1.20 + 1.10}{2}$ $\times 0,37$ mq. 0,94 99.80				93.81
93	Compense per la lavorazione a cortina per la stessa superficie più il sottrazione di m. $\{1.36 + (0,18)/2\}$				
	A riportare.....				227.62

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				2887.50
	x 0,11 più il filare riportato in a-				
	vante di m. $(1,36 + (0,23/2)) \times 0,13$ mq	136	22.00		38.08
94	Tempo impiegato dal muratore				
	per la formazione di questo riparto				
	ordinato posteriormente con teglie				
	d'incassatura nel precedente piano				
	riprendendoci anche la lavorazione				
	a spina ore	8.	8.00		64.00
95	Zoccoli refrattari	N	23.	1.80	41.40
96	Colla	mc.	0.02	90.00	1.80
97	Cemento	kg.	6000	0.25	1.50
98	Rivestimento con fodera in fo-				
	glie del camino con zoccoli refrat-				
	tari simili ai precedenti lavorati				
	anche a colla di calce mista a cemen-				
	to delle misure di m. 1,06 x 1,35 cioè				
	il fondo e fianchi m. $(0,52 \times 0,35)/2$ mq	283	99.80		282.63
99	Rablocatura per la stessa su-				
	perficiore.				
		283	1.20		340
100	Per la formazione della canna				
	di cotto al fumo fatto il teglio				
	largo m. 0,37 profondo m. 0,37 alto				
	A riportare				2920.20

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				2920.20
	m. 6,11 sino sotto il tetto mc	129	30.00		3870
101	Scofanatura delle macerie per				
	l'identico volume mc.	129	12.00		1548
102	Tramezzo di zoccoli in foglie di				
	m. 0,30 e chiusura anche con zoccoli				
	in foglio largo m. 0,57 tutte alte m.				
	in 6,11.	531	15.20		8071
103	Intonaco civile per la sola al-				
	tezza di m. 3,67 x 0,63 all'esterna	231	6.50		1501
104	Id. fratazzate nell'interno ma				
	per tutta l'altezza di m. 6,11 x 0,50				
	+ 0,30/4 formano mq.	1039	5.50		5714
105	Questa canna era precedente-				
	mente costruita più in basso e per				
	rialtarla fu demolita la parte				
	di chiusura e tramezzo già co-				
	struita m. 0,80 x 0,87 mq.	070	15.20		1064
a	Id. l'intonaco fratazzato nel-				
	l'interno m. 0,80 x 1,70	126	5.50		693
b	Id. l'intonaco civile m. 0,80 x				
	0,63	050	6.50		325
106	Precedentemente era stata prov-				
	vista e sistemata una mozzatura di				
	trave di ferro con provvista che fu				
	A riportare				3148.15

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				3185.17
	fici smurata lunga m. 0,85 sezione m. 0,10. Cq.	7000	2.00		14.35
107	Caglie della medesima.				1.30
107 A	Buchi e muratura delle te- state di m. 10,15/2.	ml.	0.30	14.00	4.30
108	Per formare la controcapa siste- mato un ferro a L sezione metri 0,10 spessore m. 0,01 lungo m. 1,30 mu- rato in costruzione sui pilastri Cq.	23400	0.25		5.85
109	Provisto il ferro stesso peso Cq.	23400	1.60		37.44
110	Sopra ma nell'interno costru- tore la controcapetta con tempo di muratore ore	8.	4.25		34.00
111	Id. di manovale	8.	3.75		30.00
112	Carrelli e V. f.	mq.	0.87	5.20	4.52
113	Malta di calce e pozzolana mc.	0.06	64.50		3.87
114	Colla.	mc.	0.02	90.00	1.80
115	All'esterno invece è stata co- struita la muratura a zoccoli di m. 0,23 x 0,33 lungo m. $\frac{1.75+1.12}{2}$ mc.	0.11			
	segue sopra la muratura stessa di m. 1,75 x 0,72 x 0,23		0.29		
	Sommario mc.	0.40	225.00		90.00
	A riportare				3375.47

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				3375.47
116	Intonaco civile all'esterno di me- tri $\frac{1.75+1.12}{2} \times 1.05$ mq.	1.50	6.50		9.75
117	Per la coppa grande sistemata l'armatura di abete con due ferri di m. 0,20 per la muratura delle testate e di altri due per la mu- ratura dei tiranti, tempo di ma- stro e manovale ore	4 -	8.00		32.00
118	Gesso.	Cq.	3000	0.17	0.51
119	Id. due tiranti di ferro fis- sati con vite peso Cq.	10000	4.00		40.00
120	Dalle parti di detta arma- tura tessuti la tela metallica ed intonaco di calce bianca ed arena mista a cemento previa armatura di cantinelle m. $\frac{(1.04+1.22) \times 1.86}{2}$ mq.	543			
	$\left\{ \frac{(1.43 \times 1.25)}{2} \right\} 2$		3.56		
	Sommario mq.	899	20.60		185.19
121	Per la costruzione dell'intero camino, tenuto calcolo della na- tura del lavoro, del tempo perduto in campioni, spostamenti e modi.				
	A riportare				3622.33

Nim. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				
	fiche si richiede un maggior tempo nella sua costruzione e rifinimento e cioè in più ore di mastro e manovale compresi i campioni di altri tipi di camini e della cappa e came provvisorie.	24	8 00		192 00
	3° Ambiente in linea.				
122	Fatta una nicchia per una scatola di congiunzione dei fili della luce con ripreso di un tratto di traccia e ripreso un tratto di stuccolina, tempo di muratore e spese relative	ore	4	8 00	32 00
	4° Ambiente in linea.				
124	Per il controsoffitto di tela metallica provvista e posta in opera la grossa armatura di abete costituita da mozzoni di sezione m. 0,08 x 0,22 delle misure lineari di m. (5,20/5 + (6,00/2	mc.	1 067	433 00	291 40
	A riportare				4152 30

Nim. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				4152 30
125	Feri per la muratura delle testate di m. (0,30/7 + (0,15/7	ml.	315	18 00	56 70
126	Armatura di cantinelle e rivestimento d'intonaco costituito di calce bianca ed arena mista a gesso lunga m. 4,92 x 5,72 compresi anche il vuoto formato dall'intercapedine in compenso della maggior mano d'opera per la formazione del medesimo.	mq.	2814	20 60	579 60
127	Per la formazione del vuoto ove vanno le lampadine della luce formato un fascione ristallato anche con armatura di cantinelle ed intonaco come il precedente di m. { (4,28/2 + (4,92/2 } tutte larghe m. 0,71	mq.	13 66	20 60	269 04
128	Inoltre deve calcolarsi la parte di armatura verticale per formare il vuoto delle lampadine di altezza m. 0,30 fissate con due lunghi chiodi ogni pezzo e sono N. 32 pochi riportati nei due soli.				
	A riportare				5063 30

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				5092.20
	lari minori, avendo gli altri due il vuoto formato dai mozzoni	32.	1.00		32.00
129	Rivestimento d'intonaco civile nell'estradosse dell'aggetto che for- ma il vuoto delle lampadine di m. 16,74 x 0,28 e nello spessore del- l'aggetto m. (3,48 + 4,28)/2 x 0,05 mq.	347	6.50		2255
130	Spigoli m. (3,48 + 4,28)/2	3104	1.00		3104
131	Su tutta la detta superficie ri- vestimento di colla di stucco metri 4,05 x 4,28 mq.	1976			
	fronte vuoto m. (4,05 + 4,28)/2 x 0,20.	357			
	sottolato fascione di m. (4,28 + 4,92)/2 x 0,76	1306			
	Sommans mq.	3639	770		2802.20
132	Spigoli ml. (3,48 + 4,28)/2	3104	1.00		3104
133	Traccia e muratura di canaletta per la luce a tirino ml.	640	1.20		768
134	La tele ed interruttori murati etc.	9.	350.		3100
135	Nel vano d'ingresso della pre- cedente stanza smurata e rimurata				
	A riportare				5312.30

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				5312.30
	il telaio della bussola per cam- biare l'apertura.				16.00
136	Per l'apertura del vano di co- municazione con la camera do- letto del bambino taglio del muro con scofanatura delle macerie per l'apertura del vano arcuato lar- go m. 0,85 alto m. 1,76 compresi m. 0,10 sotto il pavimento e parte semicircolare di diametro m. 0,85, tutto dello spessore m. 0,52.	0.92	42.00		38.65
137	Rincoccatura nelle spalle m. (1,76 x 0,48)/2 e sott'arco di dia- metro m. (0,85 x 0,48)/1,45.	262	5.00		13.10
138	Ripresa la spalla sinistra ma in parte ed in breccia larga metri 0,15 x 1,20 x 0,48.	0.09	267.00		24.03
139	Ripreso l'intonaco e civile spalla sinistra girata m. 0,90 x 1,66 mq.	149			
	spalla destra m. 0,68 x 1,66.	113			
	Sott'arco diametro a luce metri (0,67 x 0,52)/1,45.	0.20			
	fronti m. (1,00 x 0,12)/2.	0.36			
	Sommans mq.	377	6.50		24.57
	A riportare				5628.60

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				5623.66
140	In grossezza di questo vano la stricata di m. 0,05 e muratura di piastrelle uso Trianini della casa di m. 0,70 x 0,70 mq. 0,49 13.55			6.64	
141	Id. con disfattura di m. 0,20 x 0,20. " 0,16 16.25			2.60	
	4° Ambiente in linea.				
142	Per i controsoffitti di tela me- tallica armatura di sottacchine sezione m. 0,19 x 0,22 lunghe metri (7,55)/6. mc. 189 410.00			774.90	
143	Id. i mozzoni nella parte di soffitto che copre lo studio lunghi m. (4,00)/4 + 3,00 sezione m. 0,13 x 0,08. 21. 4.50			94.50	
144	Per poggiate le testate che si combinano nel finestrone a Nord fatti i buchi nel muro sopra i travi di ferro della piattabanda di m. (0,15)/4. 0,60 2.00			4.00	
145	N. 4 piastre e relativi tiranti peso kg. 10.000 4.50			45.00	
	A riportare				6557.46

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				157.00
146	Dette piastre sono state fissate sui mozzoni con vite. 4. 1.50			6.00	
147	Murate N. 8 grappe dei ti- ranti doppi con foro di m. 0,15. ml. 120 8.00			9.60	
148	Fattura dei buchi per la mura- tura delle altre testate di metri (0,20)/6 + (0,30)/6. ml. 300 18.00			54.00	
149	In due sole testate di queste sottacchine e precisamente quelli che si combinano sulla piattaban- da del finestrone a ringhiera sulla terrazza a maggior sicu- rezza posti due tiranti di ferro verga peso kg. 7.000 4.00			28.00	
150	Grappe murate con foro di me- tri (0,30)/2. ml. 0,40 8.00			3.20	
151	Armatura di continelle e con- trosoffitti di tela metallica con intonaco di calce bianca ed arena mista a gesto nelle misure se- guenti: m. 7,25 x 6,33. mq. 45.89				
	2,40 x 1,00. " 2.40				
	5,72 x 3,05. " 17.44				
	1,53 x 3,40. " 5.20				
	Sommato mq. 70.93 20.60			146.16	
	A riportare				811.906

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				8119
152	Per la formazione delle camere da letto, passaggio e studio costruiti e tramezzi per i quali armatura di morale scandolato e battentato, e cioè regoli verticali di metri (3,50)/6 + 4,65 e per la formazione dei vani m. (2,10)/5 e regoli orizzontali per la formazione dei vani stessi e prolungamenti m. 3,01 + 1,44 ed i regoli che ricorrono sul pavimento girati complessivamente ml. 13,11 formano assieme ml.	53,71	700		375,91
153	Provista di cordelle rinforzate di	40,00	0,75		30,00
153 A	I soli regoli che passano nel pavimento, cioè per m. 13,11 sono stati rivestiti con tela metallica di serappo m. 0,25.	mq	3,27	500	16,40
154	Costruite i tramezzi di tavol-lino lavorati a colla di calce e gesso nelle seguenti misure:				
	m. 4,72 x 4,10.	mq	19,35		
a	4,09 x 3,20.	"	13,09		
b	avancorpo 2,25 x 3,20.	"	7,20		
c	franchi del medesimo (1,00 x 3,20)/2.	"	6,40		
	A riportare	mq	46,04		25,14

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto	mq	46,04		25,14
d	m. 1,34 x 3,20.	"	4,29		
e	1,17 x 2,64.	"	3,09		
f	1,70 x 4,10.	"	6,97		
g	2,35 x 3,20.	"	7,52		
	Sommario mq.		67,91		
	deduzione dei vani:				
h	m. 1,02 x 2,07.	mq	2,11		
i	0,78 x 2,00.	"	1,56		
l	0,67 x 1,95.	"	1,31		
m	0,80 x 1,94.	"	1,55		
			6,53		
	Restano mq.	61,38	10,00		920,70
155	In questo vano murati i telai delle porte.	4	11,00		44,00
156	Intonaco dalle parti dei sud-detti tramezzi.	mq	122,76	6,50	797,94
157	Gracce verticali per i verticali m. 4,10 + (3,20)/2 + 2,45.	ml	12,95	0,60	7,77
158	Smontate un asse in legno in corrispondenza della scaletta di legno e che chiudeva il sotto-				
	A riportare				10,34

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				10311.22
	scala della scaletta stessa				
	m. $1.54 \times \frac{1.70 + 2.25}{2}$	mq.	3.50		
	$(0.98 + 0.79) \times 2.25$	.	5.04		
	Sommario mq.	2.54	1.25		10.67
159	Causa la smontatura di questo assito rimasto senza appoggio il repiano della scaletta di legno ed in sostituzione vi fu posta una mozzatura di trave di ferro sezione m. 0.14 lunga m. 0.95 peso	kg.	13.505	0.25	3.40
160	Buco per la muratura della testata di m. 0.20.	0.20	14.00		2.80
161	Provista la mozzatura stessa kg.	13.505	1.45		19.70
161 A	Tagliata della mozzatura				1.80
162	In squadra provvista e posto in opera un murale rustico di a- bete lungo m. 1.00.	ml.	1.00	2.30	2.30
163	Richiuse le tracce dell'assito smurate alte m. 2.83×0.03	ml.	2.83	1.20	3.39
164	Smurate due mensole ad una grap- pa che sosteneva un lavabo e rimu- rati i buchi di m. 0.10	2.	0.75		1.50
	A riportare				10355.22

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				10355.22
165	A capo la scaletta per chiudere il vuoto che metteva in soffitta ar- matura di cantinelle, tessuto di tela metallica ed intonaco come nei cen- trosoffitti precedenti				
	m. $(0.76 \times 1.40) \times 2.95$	mq.	6.37		
a	0.67 x 1.90.	"	1.27		
b	2.04 x 1.90.	"	3.87		
	Sommario mq.		11.51		
c	meno il frontone di m. 0.80×0.60 .	.	0.48		
	Restano mq.	11.03	2.60		27.22
166	Murato il finestrino stesso.				6.00
	Camera da letto in angolo fra il piazzale ove è l'ingresso principale e la terrazza pensile.				
167	Per la muratura di una contro- vetrina a fil di muro fatto il bat- tente con taglio di muro lungo ml. $1.65 + (2.65)2$	ml.	6.95	1.50	10.42
167	Murato il telaio del vetrinone				
	A riportare				10621.02

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparte.....				10608
168 A	m. 1,32 x 2,60 mq. 4 11 4 00				16 44
	Le spallette o mazzette di questo vano sono state spicconate e fatto il nuovo intonaco m. (2,49/2 x 0,14 e sotterco m. (1,45 x 0,14/1,45. mq. 0 99 8 20				8 12
169	Sulla soglia in opera di marmo fatte due incamerature dei gampini. N. 2. 7 80				15 60
170	Incastatura e muratura del piastinot.				3 60
	<u>Cerrazzo pensile.</u>				
171	Per facilitare l'apertura della bustola di cui sopra spicconato un fascione sulla destra veduto dall'esterno e data la tela colla di calce mista a cemento con fattura di due spigoli; ore di muratore 2. 8 00				16 00
172	Nell'altro fascione immediatamente sopra smurata e rimurata le lastre di lavagna della casa m. 3,46 x 0,40. mq. 1 38 2 00				3 26
173	Spicconatura e ripresa d'intonaco				
	A riportare.....				106 98

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparte.....				106 98
174	sul fascione stesso m. 3,82 x 0,22 girati con uno spigolo. ml. 3 82 3 30				12 61
	Spicconato e ripreso l'intonaco nel parapetto a sinistra del suddetto vetrinone m. 3,42 x 0,37. mq. 1 26 7 25				9 13
a	piastrine girate m. 1,00 x 0,50. " 0 30				
	0,32 x 0,09. " 0 03				
	0,70 x 0,15. " 0 10				
	ed in altro parapetto m. 1,30 x 0,20. " 0 26				
	0,70 x 0,08. " 0 06				
	<u>Summano mq. 0 95 8 25</u>				7 84
175	Smurata e rimurata la copertina sul piastino di m. 0,33 x 0,33. 0 11 20 00				2 20
176	Nel pavimento murate N. 8 piastrelle di lato m. 0,20 della casa. 8. 0 65				5 20
177	Id. uno di costo di cemento.				1 05
	<u>Ambiente a sinistra del Salone.</u>				
178	Questo ambiente è costituito di tre parti e nella parte centrale e precisamente nella parete sinistra				
	A riportare.....				107 36 10

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1076.4
	per formare una divisione sulla de- stra del passaggio smontare il telaio della buttola nel muro in foglio che chiudeva un arco che esisteva in questa parete e che fu completamente demolito.				500
179	Per allargare questo vano fu- rono sistemati due travi di ferro se- zione m. 0,16 lunghi ognuno m. 3,30, peso	125	0,25		31,32
180	Provisti i medesimi peso	125	1,45		181,25
181	Di queste travi sono state incas- sate con relativo taglio e muratura per m. (0,60/4 x 0,20 x 0,12.)	240	7,50		1800
182	Oltre a ciò sonori i buchi due di m. (0,13/2 e due di m. (0,30/2)	0,90	14,00		12,60
183	N. 3 cavicchie di collegamento di m. (0,24/3 peso	2400	4,50		10,80
184	N. 6 buchi sui travi.	6.	0,60		3,60
185	Da una sola parte e sopra detti travi ripreso il muro in foglio di zoccoli forati a forma semicircolare diametro m. 2,20.	190	15,80		30,02
186	Graccia in giro	345	0,60		207
	A riportare				1102,20

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1102,20
187	Dalla parte opposta invece ne è stato ripreso un solo tratto di metri 2,20 x 0,15.	0,33	16,80		5,54
188	Rincoccatura fra le ali del tra- ve lungo m. (2,00) 2 x 0,14.	0,56	5,00		2,80
189	Per allargare il vano tagliate le spalle una m. 0,30 x 2,15 x 0,34 mc. e l'altra per la sola altezza di me- tri 1,30 x 0,30 x 0,34.	0,21			
		0,13			
	Somma mc.	0,34	42,00		14,28
190	Per formare il muretto in basso, in testata costruite a piccoli tratti nei pilastri m. 0,90 x 0,30 x 0,30 mc.	0,08	225,00		18,00
191	Dalla parte costruite il muro di zoccoli forati in foglio lungo m. (1,24) alto m. 0,90/2.	2,29	15,80		36,02
192	A rompitratto della fascia di marmo posta sopra detto muretto costruito nell'interno del vano for- mato da due suddescritti muretti in foglio, un pilastri a testa zo- coli di m. 0,14 alto m. 0,90.	0,13	32,80		4,26
193	Sopra provvista e posta in opera				
	A riportare				1112,10

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				111/2 12
	una lastra liscia di marmo di trani lunga m. 1,76 con tre dritte pulite larga m. 0,34 spessore metri 0,04. mq. 060 27900				16740
194	Per la parte superiore per for- mare il cassettoni ove sono racchiuse le lampadine elettriche muratura in foglio di zoccoli e pianellato fra i travi di ferro di cui sopra, m. 2,50 x 0,17 mq. 042 1620				670
195	Per formare il cassettoni arma- tura speciale di cantinelle di metri: (1,80/4 + (0,25)/4. ml. 820 115				945
196	Murato il telaio che si trova nell'intradosso di detto cassettoni lungo m. 1,75 x 0,34 e quello nella fiancata m. 0,40 x 0,34. 2. 600				1200
197	Dello cassettoni è stato rive- stato di tela metallica ed intonaco di calce bianca, arena e gesso metri: (1,80 x 0,46/2 + 0,40 x 0,34. mq. 179 1820				3365
198	Ripresa di rapporti d'intonaco				
	A riportare				113/41 32

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				113/41 32
	anche su detta muratura e cioè:				
	muretto in basso m. 1,52 x 0,81 mq. 127				
	parte opposta m. 1,10 x 0,81. " 089				
	grattiera m. 0,34 x 0,81. " 027				
	spalle m. 2,07 x 0,52 grate " 107				
	e l'altra m. 0,81 x 0,52. " 042				
	fronte architravi lungo m. 3,20 x 0,58 raggi. " 122				
	parte opposta sulla chiusura se- micircolare di diametro m. 2,20 " 190				
	piodritta m. 3,20 x 0,15 " 048				
	sottarco m. (0,70 x 0,34) 1,15. " 040				
	altre tratte di m. 0,70 x 0,12. " 010				
	Sommario mq. 203 650				5219
199	Sopraprezzo per i rapporti infe- riori ad un metro quadrato. " 275 100				275
199 A	Nella parete destra per for- mare altro parapetto o divisorio in- cassati due travi di ferro sezione m. 0,16 lunghi ognuno m. (3,20/2. ml. 640 150				4800
199 B	Buchi per la muratura delle te- state m. (0,30/2 + (0,15)/2. ml. 090 1400				1260
	A riportare				114/56 32

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				11658.02
200	Provisti e sistemati i travi stes- si ma lunghi m. 3.30 peso	Cq	125.000	1.70	213.00
201	N. 3 caviglie come le precedenti peso	Cq	2400	4.50	10.80
202	N. 6 buchi sui travi		6.	0.60	3.60
203	Fra delle travi ripresa la muratura in breccia a zoccoli di m. 3.30 x 0.14 x 0.30.	mc	0.13	267.00	34.71
204	Taglio del muro per l'apertura del vano e sofanatura delle masserie di m. (2.60 x 1.37 + 1.05 x 0.74) spessore m. 0.33	mq	1.63		
	meno il vano preesistente di metri 0.98 x 2.10 x 0.34.	"	0.68		
	Restano mq	0.75	42.00		31.50
205	Da questo vano smurate il telaio della porta.				5.00
206	Per formare i cassettoni ove vanno racchiusi le lampadine della luce armatura di cantinella di metri (0.90/4) 2 + (0.25/4) 2.		9.20	15.00	10.51
207	Costituzione di tela metallica ed intonaco come il precedente girati				
	A riportare				11766.11

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				11766.11
	in tre lati m. (2.30 x 0.32/2 + 0.34 x 0.35/2.	mq	1.91	18.20	35.91
208	Murate due sportelli nell'in- terdossio ognuno di m. (0.88 x 0.34/2 + 0.40 x 0.34/2.		2.	6.00	12.00
209	In grossazza del vano nella parte inferiore fatta una federa in foglio di zoccoli pieni alla me- tri (0.90 compresa la parte sotto il pavimento x 0.30/2.	mq	0.54	16.20	8.74
210	Sotto la soglia costruito un filare di muratura a zoccoli di m. (0.74 x 0.30/2.	"	0.44	16.20	7.13
211	Provisti e murate le lastre di marmo di Trani come le pre- cedenti m. (0.90 x 0.335/2.		0.60	279.00	167.40
212	Ripresa d'intonaco civile e civile: parte superiore: spalle vano girati m. (0.72 x 0.82/2.	mq	1.11		
a	e sotto le fasce di marmo metri (0.90 x 0.08/2.	"	0.14		
b	spalle parte superiore del vano				
	A riportare	mq	1.32		11997.28

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto mq.	132			110073
	m. (0,85 x 0,46 girati) 2	"	0,78		
c	sell'arco m. 2, 70 x 0,34	"	0,37		
	architrave m. (3,20 x 0,23) 2.	"	1,47		
	Sommario mq.	384	750		2880
213	Tracce e muratura dei canapetti della luce ml. 12,20 compresi m. 2,10 fatti e richiusi.	ml.	1820	120	2184
214	Id. di N. 4 fra scatole di congiunzione ed interruttori.	4.	350		1400
215	Tori passatori spessore m. (0,34) 2 ml.	068	2000		1360
	Parte di ambiente a sinistra.				
216	In un vano di comunicazione smurato il telaio della porta.				500
217	Chiudo il vano con muro in foglio forato largo m. 1,00 x 2,12.	mq.	212	1580	3350
218	Tracce in giro	ml.	524	060	314
219	Ripresa d'intonaco di m. 1,13 x 2,15 da una sola parte.	mq.	243	650	1579
220	N. 6 legature.	6.	0,75		450
221	Sulla chiusura del vano a sinistra intonaco civile m. 1,10 x 2,20.	mq.	242	650	1573
	A riportare				121536

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				121536
222	Tracce canapetti di ml. 2,20	820	120		984
223	Murati fori scatole ed interruttori	N. 2.	350		700
224	Buchi e muratura di N. 6 canaletti di legno di corte.	6.	150		900
	Parte di ambiente a destra di quello centrale.				
225	Demolito un rivestimento di massiccato di Ginori m. 4,20 x 1,60	672	120		806
226	Per la stessa superficie fatta la spicconatura ed intonaco civile.	672	715		4872
227	Solo intonaco civile sulla chiusura del vano nella parete destra m. 1,15 x 2,20.	253	650		1644
228	Per restringere il vano d'ingresso al passaggio che conduce alla scaletta di servizio a chiocciola fu smurato il telaio.				500
229	Smurato il telaio più piccolo.				1100
230	Ripreso il muro in giro di zoccoli forati di m. 1,15 x 2,20 meno il vano				
	A riportare				1226835

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				122632
231	di m. 0,77 x 2,07 restano mq	0,94	16,80		1579
	Ripreso l'intonaco civile da una sola parte per la stessa superficie mq	0,94			
	e dalla parte opposta				
	m. 0,29 x 0,66.	"	0,19		
	0,14 x 0,66.	"	0,09		
	fronte m. 0,80 x 0,16.	"	0,12		
	Sommano mq	1,34	7,50		1005
232	Dalla parte opposta preparazio- ne, intonaco rustico con malta di calce e pozzolana mista a cemento e ripreso lo zoccolo con rinvesti- mento di maioliche Ginori della casa lavorate a spina con orla- ture ecc., m. $(0,52 + 0,08) \times 1,60$.	0,96	23,55		2261
233	Murati nel resto N. 4 pezzi di cornice sempre della casa.	4.	0,75		300
234	Per la peschiera sistemata l'ar- matura in legno con muratura di casette ore di mastro e manovale.	4.	800		3200
235	Sull'armatura di legno provisto				
	A riportare				123517

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				123517
	tessuto di cartone speciale spes- sore m/m 10, e rivestite con colla di stucco m. $\{(0,67)2 + 1,44\} \times 1,70$ mq	4,73			
	soffitto m. $1,44 \times 0,67$.	"	0,96		
	Sommano mq		5,69		
	meno m. $0,90 \times 0,37$ mq 0,33				
	" $0,90 \times 0,62$ " 0,56				
			0,89		
	Restano mq	4,80	30,50		14640
236	Tracce e muratura di canapette per la luce di m. 14,98	14,98	120		1798
237	Cuscinetti di legno provvisti e murati N.	3.	1,50		450
238	Scatole ed interruttori	4.	3,50		1400
239	Disfatura della peschiera, ri- muratura delle tracce, raschiatura del parato, ore tre di mastro e due manovali.	3.	14,75		4425
	Piccolo ambiente in linea.				
240	Demolizione e rifatura di maioli.				
	A riportare				125017

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				12.562,25
	catò della casa di Giori lungo me- tri 1,45 x 0,72 mq. 103 22,50				23,47
a	Rimovuta una mensola ad una grappa e N. 6 piastrelle di maioliche presso la mensola stessa.				13,50
	Camera da bagno con ingresso dalla scaletta a chiocciola.				
241	Da un tramezzo demolito per- ché spostato, smurato il telaio della porta.				5,00
241 a	Sulle tracce della demolizione spicconatura, intonaco civile di m. (3,35) 1,45 nel soffitto e nelle pa- reti sino sopra lo zoccolo di maio- liche m. (1,00) 2/ tutto largo metri 0,20.	mq.	137 8,25		11,30
241 b	Costruito il nuovo tramezzo di tavelline lavorate a colla di calce mista a gesso lungo m. 3,35 alto m. 2,65.	mq.	887		
	m. 0,29 x 0,89	"	0,26		
	m. 0,11 x 1,77	"	0,19		
	Sommario mq.	933	15,00		139,95
	A riportare				12.762,25

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				12.762,25
242	In seguito a nuova disposizione su questo tramezzo aperto un vano con tagli e seguiti con molta attenzione causa la sottigliezza del muro e ri- prendere la muratura in giro.	2.	8,00		16,00
243	Muratori il telaio della bustina.				11,00
244	Tracce verticali ed orizzontali per delle tramezze m. 3,65 + (2,65) 2	ml.	895 0,60		537
245	Intonaco da una parte di metri 3,60 x 2,65	mq.	954		
	e dall'altra m. 3,60 x 1,05	"	3,71		
	+ 0,29 x 0,89	"	0,26		
	0,11 x 1,77	"	0,19		
	Sommario mq.		1377		
	meno vano da una parte m. 0,78 x 2,03 = mq. 1,58 0,78 x 0,48 = 0,37				
			1,95		
	Restano mq.	1182	6,50		76,35
246	Disfatto il pavimento e sottopos- to lastricato lungo metri 3,35 x 2,15.	mq.	7,20		
	A riportare	mq.	7,20		12.871,25

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....mq.	720			12871.95
	grossa finestra m. 1.55 x 0.27	0.42			
	Sommario mq.	762			
	meno m. c. 68 x 0.20	0.44			
	Restano mq.	761	2.70		30.20
247	Ricostruito il lastricato per metri 0.46 nelle stesse misure superficiali + m. 1.00 x 0.20	0.50	65.00		32.50
248	Quindi spianata di calce ed ap- plicatione di cemento ed arena spes- sore m. 0.02 per la stessa superficie compreso il tratto di cui nella pre- cedente partita.	8.28	10.25		84.87
249	Per la tela misura di m. 1.00 x 0.20 ovvi la diffatura del parquet	0.80	1.25		1.00
250	Demolito una parte della zoc- colo rivestito di maioliche Goneri m. 2.30 x 1.60	3.52			
	0.70 x 1.60	1.12			
	parapetto finestra m. 1.55 x 0.87	1.35			
	0.37 x 1.60	0.59			
	0.20 x 0.68	0.54			
	A riportare.....mq.	712			13010.52

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....mq.	712			13010.52
	e sul tramazzo demolito metri 2.45 x 1.60.	3.92			
	Sommario mq.	1104	1.20		13.24
251	Spicconatura per la stessa super- ficie	1104			
	più un tratto ove non era il ri- vestimento m. 1.10 x 1.60	1.76			
	spalle del vano m. (0.24 x 1.60)/2	0.76			
	Sommario mq.	1356			
	meno la misura riguardante la parte disfatta nel tramazzo demo- lito.	3.92			
	Restano mq.	964	0.75		7.23
252	Per la parte di nuovo rivesti- mento intonaco rustico a calce e ce- mento e muratura delle piastrelle di maiolica della casa a cemento bianco m. { 0.24 + 2.46 + 1.10 + (0.26)/2 + 0.32 + 2.20 } tutte alte m. 1.60	10.94			
	più m. (0.12 x 0.70)/2	0.47			
	parapetto finestra m. 1.52 x 0.87	1.32			
	A riportare.....mq.	1243			13030.99

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto mq	12.43			1303.02
	ed un rassetto sulla parte di zoccolo esistente m. 0.70 x 0.62	0.54			
	Sommario mq	12.97			
	meno quanto è occupato dalla bagno				
	quarola m. 1.70 x 0.60	1.02			
253	Restano mq	11.95	20.05		239.60
	Traccia ed intonaco ripreso in giro e sopra dello rivestimento ml.	6.14	1.50		10.26
254	Per rivestimento della bagno con busto un muretto di base a testa zoccoli m. $\{1.65 + (0.56/2)\}$ alto m. 0.30	0.83	32.80		27.23
255	Segue sopra in foglio a zoccoli piani m. $\{1.65 + (0.63/2)\} \times 0.30$	0.87	16.20		14.09
256	Preparazione con intonaco rustico m. $\{1.65 + (0.70/2)\} \times 0.60$ di altezza	1.83	6.25		11.46
257	Rivestimento con piastrelle di maiolica Ginori della casa metri $\{1.72 + (0.70/2)\} \times 0.52$	1.81	17.30		31.31
258	Maggior mano d'opera per il ri-				
	A riportare				1336.12

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1336.12
	vestimento eseguito di detta bagno rola specialmente sul piano per profilare la sagoma del vuoto della bagno rola stessa	6.	4.25		25.51
259	N. 30 angoli sporgenti di Las. suolo provvisti	30.	2.70		81.00
260	Tempo di un manovale per sciacquare e scegliere dette maioliche ore	8.	3.75		30.00
261	Nel soffitto a traccantonate tratti di spicconatura ed intonaco metri $(1.10 + 1.20)$ in tutto m. 2.17	0.39	8.25		3.22
262	Gracce e muratura di tubi dell'acqua al bidet di m. $(0.80 \text{ sezione } m. 0.05 \times 0.05) \times 2$	1.60	1.60		2.86
263	Assistenza allo stagnaro per la completa montatura di detta camera da bagno, cioè bagno rola, bidet, vaso del cesso, ecc.	8.	8.00		66.00
	Camera da bagno dei bambini in linea alla precedente.				
264	Tempo per la sistemazione del lavabo con taglio e ripreso di m.				
	A riportare				1351.91

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				13571.21
	piccolo tratto di traverso di tavol. line, muratura di due mensole di ghisa ad una grappa, chissatura e ricostruzione di un tratto di parquet e relativo lustricato nel pavimento, ore di maestro e mano- vale compresa l'assistenza alla sta- guaro	8.	800		6400
265	Matta.	mc.	0.01	64.50	064
266	Colla.	"	0.01	9000	090
267	Gesso.	kg	5000	0.17	085
268	Per comunicare con il passaggio avanti la camera da letto tagliato il muro a testa zoccoli e murato il telaio della bussola.				1100
269	Ripreso l'intonaco civile				
	m. (2.00 x 0.24) / 2	mq	1.08		
	Sottarco m. (0.72 x 0.13) / 1.45.	"	0.13		
	fronte m. (0.93 x 0.12) / 2	"	0.22		
	Sommario mq	1.43	7.50		1072
270	A piedi rasatura di pavimento in cemento stratificato e relativo la-				
	A riportare				13650.22

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				13650.22
	stucato m. 0.72 x 0.24	0.17	16.20		275
271	Per nascondere i radiatori della luce fatto un taglio d'incastatura m. 0.50 x 1.18 profondo m. 0.25	0.15	7.00		1080
271 A	Intonaco civile m. 0.45 x 1.16 mq	0.52			
	(0.45 x 0.25) / 1.45.	0.16			
	(1.16 x 0.25) / 2.	0.57			
	Sommario mq	1.26	7.50		945
272	A piedi in grottesca di questo incasso fatto il masso, spianato di calce ed applicazione di cemento ed arena m. 0.45 x 0.25.	0.11	16.20		177
273	In questa parete demolito il rivestimento a quadri di maiolica Ginori, fatta la spicconatura e nuovo intonaco civile m. 1.75 x 1.65				
	— 0.45 x 1.16	mq	2.37	2.45	2003
274	Assistenza prestata all'elettro- sta durante la sistemazione del completo impianto della luce, ore di maestro e manovale.	15.	8.00		1200
	A riportare				13750.23

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	MPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				1307/13
275	Id ai montatori dell'impiante del termofono con sistemazione dei radiatori murando le grappe delle montole, fattura di tracce e muratura e fattura e muratura di grappe e di fori passatori attraverso i muri e volte, complessivamente ore di manovre e manovali	52	200		10400
276	Matta	mc	0.20	64.50	1290
277	Calce bianca	"	0.04	100.00	400
278	Gesso	kg	75.000	0.17	1275
279	Cemento	"	13.000	0.25	325
280	Opera di manovale prestata come aiuto diretto ed in permanenza ai suddetti montatori, cioè per coadiuvarli nel proprio loro lavoro ore	33.50	3.75		12562
281	Eseguite le opere di nettezza giornaliera in tutto l'appartamento mediante l'opera di un manovale tenuto a completa disposizione del Professore, complessivamente ore	270	3.75		1012.50
					1307/13

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Chiuso il vano sopra il piano nobile.				
282	Nella 3 ^a camera a nord demolito un tramezzo in foglio e rimurate le tracce di m. (3.10 x 2.47 e nel soffitto m. (2.55) x 1.43 x 0.12).	mq	111	7.50	832
283	Id nel pavimento ma con lastri- cato di m. 0.06, spianata di calce ed applicazione di cemento ed arena spessore m. 0.02 mischiato con terra rossa lungo m. 2.47 x 0.16.	mq	0.39	16.65	649
284	Da un vano di porta smurato il telaio della bussola.				500
285	Chiuso il vano con tubolare in foglio largo m. 0.95 x 2.12 con intonaco dalle parti	mq	2.01	23.80	5729
	Corridoio.				
286	Nel vano in fondo smurato e rimurato il telaio della bussola.				1600
287	Spicconatura e ripresa d'intonaco				
	A riportare....				

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO		IMPORTO
			PARZIALE	TOTALE	
	Riporto.....				95
	in giro una sola volta m. 2,10 x 0,20 mq.	0,42			
	m. (0,85 x 0,15)/2	0,25			
	m. (2,10 x 0,10)/2	0,42			
	Sommario mq.	1,09	8,25		8,99
288	Dal vano in squadra a destra smurato il telaio.			5,00	
289	Rimuratore un altro			11,00	
290	Questo vano è stato ristretto riportando il muro di zoccoli forati in foglio m. 2,20 x 0,30 in un solo lato e sopra m. 0,90 x 0,25 tutto intonacato dalle parti	mq.	0,88	31,80	27,91
291	Sulla sinistra ripresa il solo intonaco di m. (0,15 x 2,08)/2	mq.	0,62	7,50	4,65
292	Nel vano che mette in soffitta smurato il telaio della bussola e rimurato			16,00	
293	In seguito alla levatura d'opera di tre cassoni che si trovano in questo stesso corridoio tolte le vecchie condotture, rimuratura di tracce e				
	A riportare.....				14,55

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO		IMPORTO
			PARZIALE	TOTALE	
	Riporto.....				120,30
	fattura e muratura di nuove tracce, apertura e rimuratura di fori passatori, smuratura di grappe che sostenevano i tubi e rimuratura dei fori ecc, e compresa l'assistenza allo staguare ore di manodopera e manovale.		36	8,00	288,00
294	Morta di calce e pozzolana	mc.	0,14	64,50	9,03
295	Gesso	kg.	25,000	0,17	4,25
296	Calce bianca	mc.	0,02	100,00	2,00
	Camera in fondo al corridoio.				
297	Da un tramezzo demolito smurato il telaio della bussola ed intonacato.			5,00	
298	Rimurate le tracce con ripresa dell'intonaco m. $\{(2,90/2 + (3,03/1,45) \times 0,15\}$	mq.	1,52	7,50	11,40
299	Nella mozzetta destra del vano che mette alla scaletta di legno che chiude in cucina spicconatura e ripresa d'intonaco di metri 2,02 x 0,09.	mq.	0,18	8,25	1,48
	A riportare.....				211,23

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1882
300	Nel corridoio suddetto fatti due fori dello spessore di m. 0,35 x 0,10. ml.	0,45	20,00		9,00
301	Murate N. 10 grappe con ferro di m. 0,06 delle staffe che sostengono i tubi di piombo	10.	0,75		7,50
302	Pochi e muratura di due bastoni di fondo di ferro di m. (0,10)/4.	4.	0,75		3,00
303	Eseguite le opere di m. 100 in tutti i pavimenti, tempo di mano- vale	ore 16.	3,75		60,00
304	Legatura.				5,00
305	Sistemate tre armadi con mura- tura di codette, ore di mastro e ma- norale.	2.	8,00		16,00
	Ingresso alla scaletta di travertino a sinistra del portichetto a destra del fabbricato.				
306	Demolito il pavimento di pia- strelle di Marsiglia ed il relativo lastricato lungo m. 2,81 x 1,22 mq	5,28			
	grossesse vano sul portichetto				
	A riportare	5,28			5882

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto	5,28			5882
	m. 1,46 x 0,49		0,71		
	1,16 x 0,15		0,17		
	0,92 x 0,23		0,22		
	e di altri due vani di m. 1,23 x 0,32		0,39		
	0,97 x 0,21		0,20		
	Sommario mq	6,97	2,70		1882
307	Scoperto un foguolo con demolizione e ricostruzione della copertura, spur- gato luce m. 0,20, m. 2,00 x 2,25 con zoccoli in piano di m. 0,30 con matto sopra di m. 0,05	4,45	7,00		31,15
308	Nuovo lastricato di m. 0,05 spa- nata di calce ed applicazione di cemento ed arena spessore di m. 0,03. mq	6,97	16,50		115,00
309	Graccia rimurata in giro ml	7,16	0,45		3,22
					L 75,00

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	<u>Soffitte.</u>				
	<u>Colonna dei recipienti dell'acqua.</u>				
310	Per formare un controsoffitto per poggare i recipienti dell'acqua provvisti e posti in opera N. 3 travi di ferro di sezione m. 0.16 delle misure di m. (4.60/3 peso	247.02	1.70		419.94
311	Fatture dei buchi per la muratura delle testate di m. (0.45/3 + m. 10.25/3.	2.10	14.00		29.40
312	Esestate il tavellonato fra dette travi m. 4.15 x 2.08	8.63	19.50		168.27
313	Rinfianco in crotoni per la stessa superficie e per l'altezza di m. 0.10. mc.	0.86	65.00		55.90
314	Altra zona invece è stata formata da una volticella a zoccoli in foglio a cemento lungo m. 2.30 di sviluppo m. 1.30.	2.99	24.30		72.36
315	Rinfianco in crotoni m. 2.30 x 1.21 x 0.13 ragg.	0.36	65.00		23.40
316	Traccia per una sola imposta, m. 2.30.	2.30	0.60		1.38
	A riportare				772.66

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				772.66
317	Nel limite dei vuoti delle zone ove sono poggiate i cassoni costruiti e murati a testa zoccoli di m. (4.15 + 1.78) x 0.30 + 1.35 x 0.40 ragg.	2.32	30.00		69.60
318	Intonaco fratturato m. 1.72 x 0.38 + 1.21 x 0.35 ragg.	0.68			
	e sul bauletto m. 3.00 x 0.25	0.75			
	4.15 x 0.30.	1.24			
	4.15 x 0.25	1.04			
	Sommario mq.	6.42	4.00		25.68
319	Rincoccatura fra le ali di una sola dei travi, cioè per m. 1.72 x 0.16.	0.28	5.00		1.40
320	Sul piano fatta la spianata di calce ed applicazione di asfalto, spessore fm 10 lungo m. 4.13 x 1.90	7.85			
	2.17 x 1.36	2.95			
	Sommario mq.	10.80	17.25		186.30
321	Verticale preparato con intonaco rustico ed applicazione di asfalto m. (4.13 + 1.25 + 1.36 + 1.96 + 2.12 + 3.26) altezza m. 0.25	3.67	20.00		73.40
322	Soleno	14.67	2.00		29.36
	A riportare				1156.32

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				1156
323	Per poggiate e recipienti costruiti i baggichi a testa zoccoli delle misure di m. (0,68 x 0,45) 2 mq. 0,64 (0,67 x 0,16) 10. " 1,07				
	Sommario mq.	1,68	32,80		55,10
324	Id. a zoccoli di m. 0,68 x 0,45 x 0,30 mc. 0,09 (0,68 x 0,30 x 0,16) 2. " 0,06				
	Sommario mc.	0,15	225,00		33,75
325	Intonaco gratazzato m. (1,52 x 0,45) 2 grati mq. 1,37 (1,50 x 0,16) 10. " 2,40 1,81 x 0,30. " 0,54 (1,66 x 0,16) 2. " 0,33				
	Sommario mq.	4,24	5,70		28,97
326	Fori passatori per passaggio dei tubi m. (0,90) 3 + 0,50 ml. 3,20 20,00				64,00
327	Per il riallacciamento con i vecchi tubi, traccia e muratura dei medes. fini sezione m. 0,25 profondo m. 0,15 lungo ml. 1,75 10,00				17,50
	A riportare.....				1354,12

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				1354,12
328	Id. di sezione m. 0,10 x 0,16 ml. 2,05 3,50				7,17
329	Id. di sezione m. 0,08 x 0,05. " 2,70 2,50				9,00
330	Fori passatori m. (0,50) 2. " 1,00 20,00				20,10
	Cesso di servizio.				
331	Per rinvenire l'imbraga fatto un tasto nel pavimento del cesso stesso con disfittura del pavimento e taglio della sottoposta volticella e tutto ri- costruito con tempo di mastro e ma- novale ore 5. 8,00				40,00
332	Malta mc. 0,04 64,50				2,52
333	Cemento. Cg. 2,50 0,25				0,57
334	Forato in altro punto il pav- imento stesso per passaggio della camma del vato di espansione spessor m. 0,20. 0,20 20,00				14,00
335	Forata e ripresa la camera camma ore una.				8,00
336	Assistenza allo stagnare per la completa sistemazione della nuova				
	A riportare.....				1464,12

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1666
	cabina dei recipienti e delle relative condotture	ore	9.50	8.00	76.00
337	Tempo di mastri e manovali per la sistemazione dei tubi, muratura di stufte a doppia grappa, stuccature nelle pareti	ore	5.	8.00	40.00
338	Gesso	kg.	10.	0.17	1.70
339	Calce bianca	mc	0.01	100.00	1.00
340	Maggior tempo impiegato per la manovra speciale dovuta fare per tirare ad alto e sistemare i travi che formano il pavimento della cabina suddetta ore di due mastri e due manovali		4.50	16.00	72.00
341	Finire a cemento al vaso del cesso.				1.40
342	Per passaggio di canapette forate e muri di m. (2.45/2).		0.90	20.00	18.00
343	Muratura di scatole ed intersezioni.		2.	3.50	7.00
	A riportare				1666

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1666.33
	Costruzione della canna da fumo.				
344	Per la deviazione della canna da fumo del caminetto in uno dei saloni al piano mobile per la formazione di quella in oggetto provvista e posta in opera due ferri a L. sezione m. 0,10 spessore m. 0,01 uno lungo m. 4,50 ed uno m. 4,00 peso	kg.	2.10		2.10
345	Fatti due buchi per la muratura di sole due testate di m. 0,20.	ml.	0.40	14.00	5.60
346	Per la formazione della canna costruita il piano di tavelline di metri $\frac{2.71 + 4.20}{2} \times 0.60$.	mq.	2.07		
	sponde m. 4.30 x 0.29	"	1.25		
	2.40 x 0.29	"	0.60		
	copertura m. 3.32 x 0.60	"	1.99		
	Sommario mq.	5.91	15.60		92.30
347	Cransso interno a zoccoli lungo in media m. 3.45 x 0.60		2.07	15.80	32.91
348	Intonaco stazzato nell'interno m. 3.45 x $\{(0.29/4) + 0.55\}$.		6.00	5.50	35.00
348 A	Id. all'esterno m. 3.45 x 1.58 girati mq.		5.45	4.80	26.16
	A riportare				2123.36

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				222,36
349	Maggior tempo impiegato per la manovra interna fatta per portare i suddetti ferri a L. a pic d'opera cioè una di mastro e tre manovali.	1.	15,50		15,50
350	Per passaggio di questa canna forata un muro di m. c. 13 x 0,45 spessore m. 0,50	mc.	0,16	72,00	11,52
351	Gramezzo interno a zoccoli di metri 0,50 x 0,68.	mq.	0,34	15,80	5,37
352	Intonaco frattuzzato di m. c. 50 x $\{(0,29)/4 + 0,70\}$.	mq.	0,93	5,50	5,11
353	Per il seguito della canna sorto. mata altra mozzatura di ferro a L simile alle precedenti lunga m. 1,10 peso	Cp.	1,50	2,10	36,24
354	Buchi e muratura di due testate di m. c. 12.	ml.	0,24	800	1,92
355	Piano di tavallino di metri 0,90 x 0,90	mq.	0,40	15,60	6,26
356	Cretonato per la stessa misura e per lo spessore di m. c. 0,07	mc.	0,03	65,00	1,95
357	Sopra per formare il fumaiolo costruitosi il muro a testa zoccoli girati in quattro lati metri 2,28.				
	A riportare				222,36

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				222,36
	altezza m. 1,25.	mq.	3,45	31,50	108,67
358	Gramezzo in foglio a zoccoli di m. c. 28 x 1,25.	mq.	0,35	15,90	5,56
359	Intonaco frattuzzato nell'interno grati m. $\{(0,28 + 0,28)/2\}$ altezza metri 1,25.	mq.	1,40	5,50	7,70
360	Id. nella parte che si eleva sul tetto m. $\{(0,86 + 0,56)/2\} \times 0,50$.	mq.	1,42	4,80	6,82
361	Copertura alla cappuccina costituita da 8 canali ed 8 tegole come mc. murate.	8.	1,55		12,40
362	Attorno il fumaiolo per la sistemazione e muratura delle converse di sfatto e rifatto parte del tetto e vi posto con tempo di mastro e manovali	8.	8,00		64,00
363	Malta cofane tre	3.	1,30		3,90
364	Murata la conversa allattata a calce m. 1,50 x 1,30.	mq.	1,90	6,00	11,40
365	A capo questo fumaiolo provvisto e posto in opera un grande cappello grevole con fascione (a rimborso).				380,00
366	Tempo impiegato per ingrandire il taglio nell'imbocco della canna verticale che viene dal salone				
	A riportare				222,36

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				2213 46
	ore 4 di mastro e manovale	4 =	800		3200
367	Precedentemente per formare il fumaio scoperto il tetto del pianellato per m. 1,80 x 1,40. mq.	252	250		630
368	Costruita la muratura a testa zoccoli di C. di Quinto a mattoni pieni m. (0,80/2 + 0,28/2) altezza m. 0,90. mq.	205	5500		11275
369	Compensato per la lavorazione a cortina armata m. (0,86 + 0,56/2) x 0,90. mq.	256	2800		7168
370	Tramezzo in foglio di m. 0,28 x 0,90. "	025	1590		398
370 A	Sistemato il tiraggio di lamiera con cappello girevole. ore	2 =	800		1600
370 B	In seguito a nuova disposizione fu dello fumaio completamente demolito scoprendo le macerie a base ore	450	800		3600
371	Rifatto il tetto del pianellato nella misura di cui sopra. mq.	252	1550		3402
372	Murata la conca di piombo di m. 1,30 x 1,30 ed in seguito smurata. ore	195	800		1560
373	Assistenza allo stagnaro per la sistemazione di detta conca ore	4 =	800		3200
				L	3173 28

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Giardino.				
	Cempietto di S. Pietro sulla Via Carlo Fea.				
374	Cavo fatto per la sistemazione dei canapetti della luce m. (23,00 + 2,90) x 0,40 profondo m. 0,60 riempito e pilonato. mc.	622	775		4820
375	Sopraprezzo per il cavo fatto e riempito con massiccata alla m. 0,30 ml. 25,90. mc.	391	625		1946
376	Formate un vuoto ove entro passa il canapetto sotto piombo con muratura in foglio lavorata a cemento sovrapposti m. 0,42 lungo m. 25,90. mq.	1082	1880		20656
377	Riempitura in arena del Cevero di m. 0,18 x 0,02. ml.	2590	100		2590
378	Murate N. 4 grappe di una copertura delle lampadine con fore di metri 0,60. "	4 =	075		300
379	Id. N. 5 staffe ad una grappa delle cravatte delle caune di ferro. "	5 =	075		375
380	Forate un muro dello spessore				
A riportare					30075

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				304 53
	di m. 0,55.	0 55	20 00		11 00
381	Rimurati N. 6 zoccoli della casa che fungono da copertina.	6.	0 40		2 40
382	Provisto e posto in opera con legna di castagno di m. 4,50 sezione metri 0,16 x 0,20.	mc.	0 14	420 00	67 20
382 A	Cavo di m. 0,60 x 0,60 x 1,00 fatto e ricompito e pilonato.	mc.	0 36	7 75	2 79
383	Tempo per sistemare un fanale all'ingresso al tempio, foro nel muro, assistenza all'elettricista, ecc.	ore	6.	8 00	48 00
384	Calce cofano due.	2.	1 30		2 60
	Portichetto sulla destra della palazzina.				
385	Per portare la luce al tempio fallura e muratura di tracce per canapotti.	m.	5 30	1 20	6 36
386	Fero pastatore.	m.	0 60	20 00	12 00
387	Murate due grappe.	2.	0 75		1 50
	A riportare				458 41

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				152 51
388	Id. di scatole di congiunzione.	1.			3 50
	Portichetto sulla sinistra della palazzina.				
389	Per portare la luce al viale d'in- gresso principale tracce per cana- potti	ml.	2 00	1 20	25 20
390	Fero pastatore.	m.	0 12	20 00	3 60
391	Muratura di scatole ed inter- ruttori.	3.	3 50		10 50
392	Murata una grappa.				0 75
393	Sulla sinistra del cancello d'in- gresso principale alla palazzina mu- rato il rettilineo	ore	0 50	4 25	2 12
394	Cemento	kg	3 000	0 25	0 75
394 A	Da queste portichette per portare la luce ai due fanali laterali all'in- gresso al portico principale avanti la cucina fatto il cavo come il prece- dente nella massicciata ed a suo tempo ricompito lungo m. 37,00 x 0,50 profondo m. 0,60.		11 10	7 75	16 02
	A riportare				501 12

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	MPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				201.2
395	Sopraprezzo per la demolizione e ricostruzione della massicciata metri 37,00 x 0,50 x 0,30. mc.	5.55	6.25		34.69
396	Per racchiudere i canaletti entro delle cave sistemate i canali; stuccati a cemento, ricampiti di sabbia e coperti a zoccoli murati in piano ed a cemento stuccando anche le commesure fra zoccoli e cemento longitudinalmente ml.	37.00	7.15		264.53
397	Per portare la luce all'altro fanale di destra fatto altre cave di m. 0,50 x 0,60 lungo m. 4,60 ove invece è stata sistemata una canna di ferro ed fatta il canaletto mc.	1.38	7.00		9.66
398	Buchi e muratura di 4 grappe delle staffe delle porte di canna verticale. 4.		0.75		3.00
399	Graccia fatta e rimurata a cemento ove passano i canaletti nei pilastri al suddetto ingresso metri (1.60)/2. ml.	3.20	1.20		3.84
	A riportare.....				208.86

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				90.16
400	Assistenza all'elettricista. ore 5.		8.00		40.00
	Vasca ovoidale nel prospetto opposto di quello principale della palazzina.				
401	Disfatte il rivestimento di cemento dello spessore di m. 0,03 ed in alcune zone, cioè per circa 1/4 della superficie fu disfatto e rifatto anche il lasticato per lo spessore di m. 0,08 e generalmente fatta la spianata ed applicazione di cemento ed arena dello spessore di m. 0,03 lunga ragguagliata m. 9,00 x 3,50 che però non rappresenta l'intera superficie del fondo di detta vasca perchè lasciata la parte presso le sponde che si trovava in buono stato. mq.	19.50	17.00		241.50
					170.26

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Villetta.				
	Vecchia cucina.				
	Stanzini presso la cucina.				
402	Demolito il tramezzo che divideva il 2° camerino da cui smurata la laio della bustola.				5.00
403	Ripreso l'intonaco sulle tracce m. 2,63 x 0,14 + 2,63 x 0,20.	mq	0,89	7,50	6,61
404	La bustola tolta d'opera sul tramezzo di cui sopra è stata murata in un vano vi. prossimo che divide il passaggio avanti gli stanzini stessi.				11,00
405	Provisionalmente chiusa il sopraporta in questo vano mediante due traverse di morsetti lunghe m. (1,40)/2 rustiche.	ml	2,80	1,20	3,36
406	Murate le testate di questi morsetti.	n.	0,50		2,00
407	Sopra delle morsetti chiodate le tavole piattate dalle parti e poste				
	A riportare				28,03

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Ripreso				28,03
	a costa piana m. 1,26 x 0,57 con un rego				
	setto in ciascuna testata.	mq	0,73	25,00	18,25
408	Sulla destra di questa bustola altra fascia di tavola di m. 0,20 x 2,12.	mq	0,42	25,00	10,50
409	Traccia d'incassatura e stuccatura da un lato	ml	2,12	1,20	2,54
	Camere superiori.				
410	Camera da bagno - Per sistemare lo scaldabagno disfatte e riprese con relativa preparazione un tratto di rivestimento di piastrelle di maiolica Ginevri della casa m. 1,73 x 0,76.	mq	1,31	24,50	32,09
411	Tracce e muratura del tubo che porta l'acqua allo scaldabagno metri (1,20)/2 + 0,60 sezione m. 50.	ml	3,00	1,60	4,60
412	Fero pastatore per il passaggio del tiraggio di dette bagne spessore m.		0,55	20,00	11,00
413	Murati due rampini a grappa delle scaldabagne in ferro di metri 0,06.		2.	0,75	1,50
414	Murata la borchia nell'imbocco del tiraggio al fero pastatore.				1,50
	A riportare				110,21

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO		IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....					11221
415	Per i tubi che passano nel pavimento disfatto e ricostruito in tratto di pavimento stesso di Marsiglia della casa m. 0,20 x 0,30 con lastri- cate di m. 0,05.					400
416	Per il tubo del gas murato due cravatte ad una grappa.	2.	0,75		150	
417	Smurato e rimurato il bidet.				200	
418	Assistenza prestata allo staguare durante i suoi lavori ora	3.	800		2400	
419	Cerrazza pensile - Per portare il gas nella suddetta camera da bagno traccia e muratura del tubo del gas ml. 16,00 profondo m. 0,12 x 0,10.	ml. 1600	300		4800	
420	Per la parte di tubo che passa in oggetto murato tre staffe ad una grappa.	3.	0,75		225	
421	Assistenza allo staguare per la sistemazione delle canne di ferro che passano all'esterno ore 4 di manovale.	4.	800		3200	
	A riportare.....					22221

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO		IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....					22221
	Giardino della villetta.					
422	Per rinvenire la fogna onde im- boccarla il forgiato che raccoglie le pluviali del tetto che copre l'in- gresso alla Villetta fatti due cavi ed a suo tempo riempiti e pilonati					
	m. 1,20 x 1,00 x 0,30	mc.	0,90			
	2,60 x 0,50 x 0,45.	"	0,58			
	2,00 x 0,50 x 0,45.	"	0,45			
	(2,93 x 0,40 x 0,40/2.	"	0,94			
	Sommario mc.	287	7,75			2224
423	Per questi ultimi due lasti erri- la disfatura e rifatura del mat- tonato di campeggiano con lastri- cate di m. 0,07 lungo m. (2,65 x 0,60/2 e scalfatura delle macerie	mq.	318	23,75		7552
424	Id. id. incollata in costa a zoccoli m. (0,45 x 0,28/2 formano	mq.	0,25	5000		1250
425	Due fori pastatori e muratura dei medesimi spessore m. 0,50.	0,50	2000			1000
426	Dalla parte opposta ed in dire- zione di questi fori fatte altri due					
	A riportare.....					26622

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				501.35
	latti con cavi fatte e riempite metri 11,00 x 1,00 x 0,60/2.	120	7,75		930
427	Per costruire il fognolo per rac- cogliere le acque del tetto di cui sopra fatto il cavo di m. 2,40 x 0,60 x 0,60 mc.	172	5,30		916
428	Id. per il trombino di m. 1,40 x 1,40 profondo m. 0,90 mc.	176	5,50		969
429	Costruito il fognolo di luce metri 0,30 m. 0,30 nel fondo m. 0,10 largo m. 0,50 sponde di zoccoli in foglio lavorate a cemento alle metri 0,14 e copertina con zoccoli in piano e masso sopra di m. 0,05 larghe m. 0,28 intonaco a cemento nel solo fondo lungo m. 2,20 compresa la parte entro il trombino ml.	280	21,25		59.50
430	Costruito il trombino con mu- ratura a testa zoccoli di luce me- tri 0,75 x 0,60 profondo m. 0,50 mq.	165	31,50		519,7
431	Masso nel fondo alto m. 0,10 x 1,05 x 0,90 mc.	0,09	65,00		5,85
432	Intonaco a cemento lungo metri 2,70 x 0,45 mq.	121	9,40		11,37
	A riportare				501.35

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				501.35
433	Copertura con zoccoli in foglio a cemento m. 0,90 x 0,75 con masse sopra di m. 0,05 mq.	0,67	22,05		14,77
434	Un foro al tubo di gas per imboc- cara il suddetto fognolo.				2,50
435	Le terre risultanti dal volume del fognolo e trombino sono state scarriolate e mandate alle scarice ml. 2,90 x 0,30 x 0,35 + 1,05 x 0,90 x 0,70 mc.	0,95	15,00		14,25
436	Per il resto del volume erri la riempitura e pilonatura mc.	2,53	2,25		5,69
437	Per raccogliere le pluviali del l'altro tetto di fronte costruiti i fognoli per i quali fatto il cavo di metri 12,00 x 0,60 x 0,60 mc.	432	5,50		2376
438	Costruiti i fognoli in tutte simili al precedente descritte ml.	12,00	21,25		255,00
439	Per il trombino fatto il cavo costruito il trombino in tutte simile all'altro descritto				96,14
440	Ripetuti altrettanto per le terre mandate alle scarice m. 12,00 x 0,30 x 0,35 + 1,05 x 0,90 x 0,70 mc.	1,86	15,00		27,90
441	Il resto del volume del cavo e				
	A riportare				501.35

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				941.25
	Stato riempito e pilonato mc.	4.22	225		949
442	Per portare la luce alle caldare del termofono nello scantinato ferati i muri di m. (0,60) 4.	240	20.00		48.00
443	Traccia e muratura di un canapetto m. 1,00.				1.30
					1000.55

42

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Garage.				
444	Per la sistemazione della luce tracce e muratura di canapetti di sezione m. 0,04 x 0,04 complessivamente ml. 21,25.	2445	1.20		2934
445	Murate fra scatole ove sono le congiunzioni dei canapetti ed interruttori N. 6 con fattura del foro d'incastatura e ripresa d'intonaco in giro.	8.	3.50		28.00
446	Due fori passatori di m. 0,55 x 0,60.	115	20.00		2300
447	Tracce simili ma all'esterno ml. 6,05.	6.05	1.30		7.36
448	Murate un solo interruttore.				3.50
449	Id. quello generale con fattura di una nicchia di m. 0,25 x 0,25 x 0,30 di profondità con intonaco rustico nell'interno con tavoletta nel fondo di m. 0,25 x 0,25 e tutte di lastra di lavagna di copertina di metri 0,18 x 0,06.	ore 2.	8.00		16.00
450	Murate due codette di un				
	A riparto				19.50

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				100.00
	morale.	2.	0.75		1.50
451	Proviste il morale stesso alle me- tri 1.90 squadrate e piallate ml	1.90	5.80		11.02
452	Proviste N. 4 tavole di mo- rale rustici sezione m 0.97 x 0.97 lungo m 2.70	4.	1.65		6.60
453	Fiori per la muratura dei mede- sime di m. (0.30/4	4.	1.00		4.00
454	Rappetto d'intonaco con picco- natura di m 0.40 x 0.35 mq	2.16	8.25		1.75
455	Ambiente a sinistra - Eraccia e muratura dei canapelli come sopra assieme ml 29.24	29.24	1.30		35.09
456	Muratura di scatole ed inter- ruttori assieme N. 4.	4.	3.50		14.00
457	Proviste e murate N. 4 cuscinetti di legno compresi quelli nel garage.	4.	1.50		6.00
	Sistemazione della tubatura esterna che porta l'acqua al garage.				
458	Fatto Scavo ed a suo tempo				
	A riportare				136.49

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				136.49
	riempito di m. 0.50 x 0.60 lungo com- pletivamente ml 12.00 mc.	24.60	7.75		190.65
459	Sopraprezzo per la parte di cave fatte e riempite nella mas- siciata in pietra tufo ml 12.00 x 0.50 x 0.30 mc.	12.30	6.25		76.87
460	Per scoprire alcuni gruppi di tubi fatti gli sterri ed a suo tempo riempiti e pilonati delle misure di m. 2.00 x 1.80 x 0.80 mc.	2.88			
	5.40 x 1.80 x 0.80 "	7.72			
	Somma mc.	10.66	6.25		66.62
461	Massiciata in pietra tufo di fatta e ricostruita con pietra della casa m. 2.00 x 1.80 x 0.30 per la quale doves- se il solo sopraprezzo.	1.08	7.75		8.37
462	Fero passatore di m. 0.55 x 0.50	1.05	20.00		21.00
463	Per portare l'acqua all'ambiente a sinistra forate altri due muri di m. 0.45 x 0.55	1.00	20.00		20.00
464	Eraccia di m. 0.15 x 0.20 lungo m.	0.90	7.50		6.75
465	Murato un robinetto.				0.75
	A riportare				577.49

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				577.17
466	Alto di m. 0,45 fatto per portare all'ambiente dei cassoni dell'acqua.				900
467	Sempre in questo ambiente di si- mitria sulle tracce della demoli- zione di una chiusura riprova l'in- tenaco con spicconatura m. 12,00 x 0,20/2 + (1,25 x 0,25) 1,45	125	825		1031
468	Murata una staffa a due grappe della serratura della porta d'in- gresso.				150
	Scaletta che ascende al dormitorio dei mutilati.				
469	Per poggiate un cassone che alimenta d'acqua le vasche da lavare provvisti e posti in opera due travi di ferro sezione m. 0,14 lungo m. (2,55) 2.	69	12950	170	12391
470	Tagliatura dei medesimi.	2.	182		364
471	Fiori per la muratura delle testate di m. (0,30) 2 + 0,60 + 0,75	ml.	195	1400	2730
472	Trasportato ad alto e posto in opera un cassone pesante di cemento lun-				
	A riportare				25320

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				75320
	ge. m. 1,30 x 0,70 alto m. 0,75 con tempo di ore due di due mastri e quattro manovali.	2.	2350		4700
473	Trasportato in due punti le parati di della cassone.	2.	300		600
474	Due giunti a cemento.	2.	140		280
475	Riparate un danno nel tetto del garage con tempo di mastro e mano- vale	9.	800		7200
476	Malta cofano	8.	130		1040
477	Legole romane	10.	060		600
478	Canali id.	14.	040		560
479	Travelline	4.	100		400
					9063

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Lavori vari.				
480	Allo scalone fatte e rimurate le tracce per canopetti di ml. (1.10)3	360	1 20		4 32
481	Provisti e murati c. 4 cuscini netti di legno lunghi m. 0,25 x 0,15 profondi m. 0,12 ognuno	4	4 00		16 00
482	Murata una scaletta con fattura dell'incasso ecc.				3 50
483	Id. altri c. 4 cuscini a mi- sura ordinario	4	1 50		6 00
	- 17.1.929 -				
484	Per demolire il tetto della ca- setta fuori la Villa e per coadiu- vare nella demolizione dei muri del- la casetta stessa e sistemare entro la villa le tegole di Marsiglia ore di due mastri ed un manovale.	650	12 25		79 62
	- 19.1.929 -				
485	Per ricoprire e stipare i zoccoli provenienti dalla demolizione della casetta stessa impiegate ore di ma- stro e due manovali.	8	11 75		94 00
486	Id. id. il giorno 21.1.929 ore	550	11 75		64 62
	A riportare				263 06

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				263 06
487	Nella cameretta da bagno al pia- no dell'annegato e nella camera ap- presso scalate e rinzeppate delle li- sioni e stuccature e tracce ove era una staga nella scaletta a chiacchia, ore di mastro e manovale	9	8 00		72 00
488	Calce bianca copina una.				2 00
489	Gesso.	5	0 17		0 85
	- 21.1.929 -				
490	Nella camera della signora ri- murate alcune liste nel parquet nel pavimento, ore di mastro e ma- novale una.				8 00
491	Cementol.	5	0 25		1 25
	Piano terreno.				
	Abitazione del cameriere con ingresso dalla scaletta a destra della palazzina.				
492	Per sostituire il lavandino ad un lavabo smurate le due montate rifatte				
	A riportare				352 16

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				352.16
	le tracce per i tubi e per rinvenire le scarico smurate e rinverate nel pavimen- to alcune marmotte della casa con lastriate, assistenza alle stagnare, muratura di robinette, ecc., completa- mente con mallicato disfatte e ri- fatte nel frontone ore	12.	8.00		96.00
493	Malta cofano	5.	1.30		6.50
494	Cemento	15.	0.25		3.75
	21.1.929 -				
495	In altro ambiente terrame con in- gresso dalla scaletta a destra della villa smurati N. 4 ferri a doppio grappa e richiusi i fori e rifallura di alcuni tratti di pavimento di bat- tute di cemento e relative mass e fel- le varie altre stuccature, tempo di mastri e manovali ore	9.	8.00		72.00
496	Cemento	25.	0.25		6.25
497	Pona	0.06	35.00		2.10
498	Gesso	10.	0.17		1.70
499	Calce bianca cofane 0.50.				1.00
500	Malta di calce e pozzolana co- fane	2.	1.30		2.60
	A riportare				544.06

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				544.06
	Camera dello chauffeur.				
501	Disfatte e ricostruite un tratto di controsoffitto di tela metallica con rela- tiva armatura di cantinelle ed inte- naco di malta di calce bianca, rena e gesso m. 1.20 x 1.10. mp.	1.97	23.50		46.53
502	Nella stessa camera tagliate un risalto in muratura di m. 1.95 x 0.15 x 0.15. ore	1.			8.00
503	Riprese l'intenaco civile m. 1.95 x 0.25/2 + 0.95 x 0.35. mp.	1.30	8.50		11.05
504	Disfatte e riprese un tratto di piancito in cemento stratificato colo- rato rosso di m. 1.00 x 0.40. mp.	0.40	14.45		7.78
505	Eseguite varie stuccature con tempo di ore tre di mastri e manovali.	3.	8.00		24.00
506	Gesso.	10.	0.17		1.70
507	Calce bianca cofane pz.				1.00
508	Fatto entrare dalla finestra un mobile nella camera del bambino me- diante fune ed opera di due mastri				
	A riportare				644.12

Nim. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				644.12
	e due manovali	ore	1.30	16.00	20.00
509	Nella terrazza presso la camera del bambino traccia per cana patto e lettrico	ml.	23.20	1.20	24.40
510	Fori di muri m. (0,60/2)		1.20	20.00	21.20
511	Eratto di spicconatura ed intonaco m. 0,35 x 0,75	mq.	0.41	9.25	3.79
512	Nella stessa terrazza ma nella parte della camera da pranzo spicconatura e ripresa d'intonaco m. 2,60 x 0,45	mq.	1.17	7.25	8.42
513	Id. a cemento ed arena m. 2,00 x 0,30	0.40	15.75		6.30
514	Foro pastatore di	m.	0.18	20.00	3.60
515	Al salone murate alcune liste del parquet ed assistenza allo staguaro per rinvenire un difetto nella tubatura d'acqua	ore	5-	8.00	40.00
516	Cemento	kg.	10-	0.35	2.50
517	Gesso	"	5-	0.17	0.85
518	Per la sistemazione di uno sfartatore fatti tre fori pastatori di m. (0,12/3)	0.54	20.00		10.80
	A riportare				736.28

Nim. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				796.28
519	Murate N. 4 grappe di cui due di una staffa	4-	0.75		3.00
520	Assistenza allo staguaro	ore	4.50	8.00	36.00
521	Al cesso di servizio a metà della scala a chiocciola fatta una girna e cemento				1.40
522	Per cambiare mobilio nella camera della signora e per trasportare mobili dalla palazzina alla villetta ore di maestro e manovale	3.50	8.00		28.00
523	Per il cambio delle due cucine economiche, cioè una dalla villetta portata alla palazzina, l'altra dalla palazzina portata alla villetta ore di maestro e due manovali	3-	11.75		35.25
524	Id. ore 4 di due manovali per trasporto di mobili	4-	7.50		30.00
525	Camertino del cesso con ingresso dalla scaletta a destra della palazzina				
	Per riattivare la colonna di scarico di detto cesso ed imboccarci e sistemare				
	A riportare				950.00

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				320.00
	Lo scarico del lavabo fatto un taglio nel pavimento di m. 1,35 x 0,75 x 0,30 e mura- tori il bocchettone riprendendo la mu- ratura in giro.	mc.	0,20	75,00	53,00
526	Rifatto il lasticato di m. 0,05 e ri- preso il pavimento in cemento ed arena dello spessore di m. 0,02 colorato di ma- tri 1,35 x 0,75.	mq.	1,01	16,25	16,41
527	Traccia di m. 0,08 x 0,08 e muratura dello scarico della cassetta di lavag- gio a detto cesso lungo	m.	1,20	2,50	3,00
528	Murato il vado con due zinne a cemento.				4,00
529	Per la sistemazione del lavabo disfatto e ricostruito un tratto di marmi- cato, murate due manovre, fattura e muratura di bracci, muratura del robinetto ed assistenza allo stagnaro complessivamente ore di mastro e manovale		6.	8,00	48,00
530	Gesso	Cg.	3.	0,17	0,51
531	Cemento	Cg.	5.	0,25	1,25
					1058,10

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	<i>Diffalchi</i>				
15		052			
16		1610			
21		100			
25		800			
32		773			
45		1210			
49		2550			
50		750			
57		200			
85		7680			
86		540			
94		2400			
121		7200			
122		800			
220		150			
234		800			
239		1125			
260		750			
263		2400			
264		1600			
274		4000			
275		9600			
281		21250			
					68320

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
293			4800		
303			2250		
304			200		
			7250		
331			1600		
336			2000		
337			800		
362			1600		
368			2050		
373			1600		
			8850		
383			1600		
400			1600		
401			9900		
			13100		
418			800		
421			12000		
			2000		

Band II.Grosse VillaI. Tischlerarbeiten

Holzbekleidungen und 6 neue Türen	£ 6.610.-
Reparatur der beiden Hintertreppen	
Einbauten in der Küche	

II. Glaserarbeiten

Reparatur der Fenster und neue Scheiben	£ 587.-
---	---------

III. Villino

Verschiedene Tischlerarbeiten	£ 360.-
-------------------------------	---------

IV. Garage

Reparaturen an Türen und Fenster	: £ 82.-
----------------------------------	----------

£ 7.639.-

FBM

Anno 1928

Accademia tedesca
Villa Massimo

1^a Parte di lavori in arti diverse
eseguiti dall'impresa
Beni Munacci e Figli

Lavori da falegname e da vetraio

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Lavori da falegname <u>Piano nobile</u> Salone avanti la cucina o camera da pranzo.				
532	Sfilate N. 10 partite grandi dei finestroni mediante l'opera di due operai, ritoccati nelle bocciature e sotto agilitati e rinforzati i ferri- menti con viti di ferro.	10 -	2.50		25.00
533	Per il rinforzo dei ferri- menti di viti.	10 -	1.50		15.00
534	Ritoccata la porta sulla scala eseguendo l'identico lavoro dei precedenti finestroni.				4.00
	<u>Cucina.</u>				
535	Per il trametto che forma il passaggio dal salone suddetto a questa cucina armatura di morale sezione m. 0,07 x 0,07 canalato assieme ml.	4.95	7.00		34.65
	A riportare.....				

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				392.5
536	Provvista di codette rinforzate N.	4	0.75		3.00
537	Per la copertura di questo pas- saggio intelaratura costituita da regoli di tavola battenti dello spes- sore di m. 0,03 di cui uno dei regoli nei lati maggiori e largo m. 0,130 l'altro m. 0,08 e le due testate anche di m. 0,08 lungo tutto il telaio metri 2,10 x 1,00 mq	2.10	18.50		38.50
538	Codette rinforzate N.	6	0.75		4.50
539	Crociate di bocchette da smon- tarsi a doppio battente per i vetri se- zione m. 0,028 x 0,028 pres. a sfondo di sviluppo ml (0.79/5 + (1.95)/2 formano ml	7.75	10.00		78.50
540	Fattura di N. 10 interstizi per lo scomparto di N. 18 luci per i vetri e N. 14 finestre sull'intelara- tura perimetrale	24	0.75		18.00
541	Sotto della invetriata provvista e posta in opera m. 2,95 di misura larga m. 0,11 x 0,01 ml	2.95	2.60		7.67
542	Id. altra larga m. 0,03 x 0,01				
	A riportare.....				320.07

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				320.07
543	posta sul tramezzo ml	4.00	1.75		7.00
543	A chiusura della connettura fra detta intelaratura e la scaletta di legno riportate un regoletto di sezione m. 0,03 x 0,02 lungo m.	2.10	2.00		4.20
544	A prolungamento del ripiano a capo della intelaratura testate di tavole spessore m. 0,025 unite a battente e piallate dalle parti m. 0,94 x 1,02 mq	0.94	28.15		26.46
545	A chiusura della connettura fra il morale ed il tramezzo ove è l'ingresso alla cucina riportate una fascia di tergine piallate dal- le parti e smussata in un cigno larga m. 0,115 girati ml. 0,70 x 2,10 x 1,01 ml	3.11	3.00		11.43
546	Per il passavivande, per lo spor- tello, intelaratura di regolo abete sezione m. 0,065 x 0,065 lungo m. 0,73 x 0,93 battenti e scanalati ml	3.32	7.50		25.00
547	N. 4 codette	4	0.75		3.00
548	Sportelli ad una partita intela-				
	A riportare.....				306.26

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				306.26
	rato di regolo abete sezione m. 0,028 x 0,07 con specchio spessore m. 0,015 montato a canale tutto liscio lungo a luce m. 0,60 x 0,22 mq 0,49 600 2940				
548 A	Cerniere con pallino di ferro alto m. 0,05. 2. 125 250				
549	Un targhetta con manigliole di ot- tone di mq 55. 400				
550	Mostrina dalle parti larga m. 0,055 spessore m. 0,01 con spigoli smus- sati m. $(0,97)/4 + (0,77)/4$ formano ml. 6,96 200 1392				
551	Il vecchio telaio nel vano d'in- gresso alla cucina è stato portato dalla larghezza di m. 0,10 a m. 0,065 secondo una cornice formata sul te- lajo stesso e ciò in tutto il perimetro esterno del telaio che misurava metri 0,97 x 1,94 ora ridotto a m. 0,77 x 1,84, rinventato il telaio e posto in o- pera assieme al muratore. 2000				
552	Posta in opera la mostrina del- la casa ma in soli tre montanti di m. $(1,92)/3 + (0,90)/2$ mq 7,56 0,50 378				
	A riportare				350.26

57

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				350.26
553	Ritoccata la bussola ad una par- tita, agilitata e rinforzata con viti di cassa e ferramenti. 400				
554	Mandata bene la serratura in opera. 225				
555	Alta bussola nel vano che dal salone mette al passaggio avanti alla cucina eseguite il lavoro in tutto simile alla precedente descritta ma la mostrina gira da una sola parte ed è di m. $(2,11)/2 + 1,10$. 2391 2891				
556	Smontata e rimontata una parte della preesistente scaletta di legno che dalla cucina ascende all'auem- zato facendo delle incamerazioni nella parte rimasta, con tempo di falegnameria ore 8. 610 4880				
557	Per la parte della nuova scala due costali di palomato di picht- pine spessore m. 0,045 piallato dal- le parti alti m. 0,22 lunghi m. $(2,10)/2$				
	A riportare				463.26

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				461.92
558	unite a buco in testate ml. 420 1560				65.52
	In questi cosciali formatici ruote triangolari per chiocciarci le testate dei gradini e sottogradi N. 7	14	2.00		28.00
559	e N. 7 gradini anche di picht-pine piallato dalle parti lunghi m. 0.22 x 0.215 spessore m. 0.03 con grosse bistrondate fissate con viti. mq. 1.57 4000				62.80
559 A	N. 7 sottogradi anche di picht-pine sezione m. 0.022 lunghi m. 0.78 x 0.215 fissate con viti anche piallato dalle parti. mq. 1.17 33.90				39.66
559 B	La ringhiera come i soli regoli verticali sono vecchi che sono N. 6 sono stati rimontati ma collegati ed uniti a buco sul nuovo poggiamano e sul cosciale. b. 6 360				21.60
560	Nuovo poggiamano di picht-pine sezione m. 0.04 x 0.045 lungo m. 2.15 sagomato. m. 2.45 11.00				23.65
561	Tempo di falegname e garzone per montare la detta parte di nuova scala ore 8 6.40				47.20
561 A	Per poggicare la testata superiore				
	A riportare				750.88

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				753.90
	del cosciale a destra posto un regolo verticale di picht-pine di sezione metri 0.05 x 0.05 alto m. 1.35 ml. 1.35 4.00				5.40
562	A chiusura di un battente sul regolo era fissata la fiancata del presistente sottocala riportata con regoletta di m. 0.032 x 0.012 alto metri 1.89. 1.89 1.50				2.83
563	Ritoccata semplicemente la bustola ad una portata nel vano che mette sulla scaletta di travertino, agilitata e rinforzata i ferriamenti ecc.				4.00
	Riepiano della Scala nobile.				
564	Sfilati due sportelli: cioè uno per ciascuno dei due finestroni e ritoccati a piedi; agilitati e rinforzati i ferriamenti. 2 4.00				8.00
	A riportare				761.90

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				741.03
	Salone con ingresso di fronte la scala principale.				
565	Sfilati tre grandi sportelli dei fi- nestroni e ritoccati, agilitati e rinfor- zati i ferramenti come i precedenti.	3.	4.00		12.00
566	Complessivamente riportati N. 5 sportelli.	5.	1.45		7.25
567	Per uno dei cassettoni che prece- dentemente erano sistemati in uno de- gli incassi nella parete sinistra in- telaratura che formava il rivesti- mento delle spalle piano e sott'arco unite a coda nei quattro angoli di m. 0.60 x 0.75 profondo m. 0.24 girate ml. 2.70 x 0.24, piallate e pulite dalle parti di levata spessore di mm 20 e fondo chiodato di tavola snello lungo m. 0.60 x 0.75.	ml.	1.18	2.30	25.13
568	Fattura di N. 16 code.	16.	0.90		14.40
569	Lateralmente a queste cassette e nel senso dell'altezza e larghezza ma nel solo sott'arco riportate altre				
	A riportare				832.86

59

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				832.86
	cassettone vuoto, nella zona del quale dovevano fissarsi le loro sviluppo 0.41 alto m. (0.25) 2 x 0.70.	mq.	0.98	2.10	20.47
570	Tempo per la formazione di que- sto cassettone ore 1.50.				6.75
571	In seguito questo cassettone fu modificato con tempo di ore 4 di un falegname.	3 4.	4.50		18.00
571 A	In seguito ancora fu completa- mente soppresso smontandolo, ore di falegname	2.	4.50		9.00
572	In sostituzione dei suddetti cas- settoni fatto un telaio semplice di tavola dello spessore di mm 25 di m. (1.13) 2 x 1.02.	ml.	3.28	3.20	10.50
573	N. 4 codelette semplici.	4.	0.75		3.00
574	In squadra nell'interno e per nascondere la luce riportate un re- golette squadrate e pulite di giro m. (1.03) 2 x 0.62 sezione m. 0.045 x 0.023 fissate con viti.	ml.	2.68	2.00	5.38
575	Piano di tavola piallate dalle parti lungo m. 1.00 x 0.45 spessore 0.03 mq.	0.45	25.00		11.25
	A riportare				917.24

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1138 65
576	A copertura delle lampadine che dovevano sistemarsi in aggetto della parete provvista una tavola lunga m. 1,00 x 0,22 spessore m. 0,025 mq. 0,22 23 15				5 09
577	Due cuscinetti di legno di m. 0,20 per fissarli della tavola.	2.	125		2 50
578	Per l'altre incassi eseguito il medesimo lavoro, quindi si riporta il valore delle partite del c. N. 577 al c. N. 578				1138 65
579	Per il camino armatura di molare sezione m. 0,07 x 0,07 unita ad anima semplicemente squadrata e piallata di m. 1,80 x (1,40)2. ml. 468 700				327 6
580	Per il camino stesso fatta un'armatura costituita da un fusto di tavola abate spessore m. 0,01 piallato da una parte e con due traverse sovrapposte lunga m. 1,80 x 1,20 mq. 2 16 22 60				48 82
581	Costruito per cammine costituito da c. N. 6 cassette le une sovrapposte alle altre di due misure alternate, cioè una di m. (0,30 x 0,30 x 0,30) 2 + 0,30 x 0,30 x 0,35 + (0,25 x 0,25 x 0,20) 3 compless.				
	A riportare				1138 65

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1138 65
	Stivamente alto m. 1,55 e le sole più grandi hanno il piano di metri (0,30 x 0,30) 2 tutto di tavola chiodata spessore m. 0,02 e piallata da una sola parte.				53 00
	Ambiente a sinistra di detto salone.				
582	Per nascondere le lampadine che si trovano in grosseria del muro a destra dell'ambiente centrale fatta una intelaiatura di regole di picht-pino sezione m. 0,024 x 0,035 di metri 1,73 x 0,335. ml. 4 13 400				16 52
583	In questa intelaiatura vi sono stati riportati tre telarini a vetri anche di picht-pino sezione m. 0,035 x 0,024 di m. (0,56 x 0,28) 3 due dei quali fissi con battenti per i vetri. mq. 0 48 100 00				48 00
584	c. N. 2 piccole cerniere.	2.	125		2 50
585	c. N. 4 codette semplici.	4.	0 50		2 00
586	Una serratura con chiave.				4 50
587	In grosseria verticale riportate altro telarino anche di picht-pino di				
	A riportare				1138 65

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				126712
	m. 0,40 x 0,335 fissi sezione di m. 0,06 x 0,024.	mq.	0,134	100,00	13,40
589	Per il muro di sinistra fatti due telai maestri anche di picht-fond sezione m. 0,024 x 0,335 di metri (0,86 + 0,335)/2.	ml.	1676	4,00	19,04
588 A	Sportelle a vetri sezione simile con canale per vetro di m. 0,77 x 0,285 e sono due simili.	mq.	0,44	100,00	44,00
589	N. 4 piccole cerniere come le precedenti.	4.	1,25		5,00
590	Id. N. 8 codette.	8.	0,50		4,00
591	Id. N. 2 serrature.	2.	4,50		9,00
592	Due telai in nelle grossezze verticali in tutto simile al descritto nella precedente parete m. 0,40 x 0,335 fissi.	mq.	0,27	100,00	27,00
593	Per la peschiera fatta una intelaturatura di regoletti di abete rustici che forma il rivestimento sezione m. 0,035 x 0,035 schiappati ml. 27,59.	27,59	0,60		17,15
594	Per la bussolletta intelaturatura di				
	A riportare.....				142522

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				142522
	lavola abete sezione m. 0,06 x 0,025 squadrata e pulita ed unita ad anima senza traverse larga m. 0,36 x 1,60.	ml.	3,92	3,00	1176
595	Tre piccole cerniere a fettuccia.	3.	1,10		3,30
596	Id. una serratura in grosseria con bordo di ottone.				6,00
597	Per poggiate la peschiera fatta alla intelaturatura con quattro regoli verticali rustici di moralette sezione metri 0,06 x 0,06 alti m. (1,00)/4.	ml.	4,00	4,00	16,00
598	N. 4 fasci di tavola sezione m. 0,12 x 0,02 anche rustiche di m. (0,86)/2 + (0,60)/2.	ml.	2,92	1,00	2,92
599	A collegamento della parte inferiore altri regoli di m. (0,86)/2 + (0,60)/2 sezione m. 0,04 x 0,02 anche rustici.	ml.	2,92	0,40	1,17
600	A collegamento dei regoli d'intelaturatura prima descritti ed a tutti gli altri meno la bussolletta fatte le anime e le unioni a mezzo a mozzo assieme N. 42.	42.	1,00		42,00
601	Tempo impiegato dal falegname per la montatura dell'intera peschiera e per campione modifiche ecc. ore	12.	4,50		72,00
	A riportare.....				156094

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1562,31
602	In questa intelaratura tessutoci il cartone speciale di grosso spessore chiodato con chiodi del falegname m. $\{(0,66)2 + 1,43\}$ altezza m. 1,70, ma defalcando il vuoto in compenso della formazione del medesimo e coperschio m. $1,43 \times 0,66$ per la sola mano d'opera.	561	300		2965
603	Ritoccati, agilitati e rinforzati i ferramenti degli sportelli a vetri di tre finestre.	3.	400		1200
604	Id. di una grande involucrata a due partite.				800
605	Nel vano d'ingresso al passaggio che mette alla scaletta di travertino a chiocciola sul telaio maestro della casa costruitaci una bussola ad una partita con intelaratura di regolo abete a due specchi sezione metri $0,08 \times 0,035$ con traversa alla metri $0,15 + 0,11 + 0,08$ tutte unite ad anima. Gli specchi sono anche intelarati di				
	A riportare				1602,31

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				1602,31
	regolo abete sezione m. $0,02 \times 0,07$ di misura uno di m. $0,53 \times 1,12$ e l'altro lungo m. $0,53 \times 0,545$ e gli specchi hanno lo spessore di m. 0,015 messi a canale e l'intelaratura dei medesimi anche a canale applicata sulla intelaratura generale detta bussola larga questa m. $0,67 \times 2,02$ mq	135	81,70		11029
606	Detta bussola è stata foderata da una sola parte di legno uguale compensato, larga m. $0,67 \times 2,02$ a mq	135	31,90		4306
607	Posta in opera la mostrina della casa m. $(2,10)2 + 0,70$ ml	500	060		300
608	Ere corniere con spina da sfilarsi alta m. 0,075.	3.	125		375
609	Serratura tipo « Pater »				860
610	Doppia manopola a leva pesante di metallo. log	0400	22,00		880
611	Plastica doppia anche pesante.	2.	400		800
	Passaggio che mette alla scaletta a chiocciola di travertino.				
612	Ritoccati gli sportelli a vetri della				
	A riportare				1720,31

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1726.66
	finestra agilitati e rinforzati e ferro- monte.				4.00
613	Id. la piccola bussola della scaletta.				4.00
	Camera da bagno.				
614	Ritocchi alle due partite del fine- strone come i precedenti.	2.	4.00		8.00
615	Id. la bussola nell'ingresso.				4.00
	Cammerino da bagno dei bambini.				
616	Nel vano d'ingresso nuovo telaio di morale sezione m. 0,07 x 0,07 battentato e scaulato girati m. 0,79 + (2,01/2 = ml 5,23.	523	7.00		36.61
617	Cordelle rinforzate N.	6.	0.75		4.50
618	Bussola ad una partita in tutto simile alla precedente ed ultima de- scritta meno quanto riguarda la foderatura di ugome compensato e la misura di m. 0,68 x 1,97 con au- mento del becco di civetta nel peri- metro esterno dell'intelaturatura e la				
	A riportare				1855.57

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				1855.57
	intelaturatura principale ha lo spessore di m. 0,045.	ml	1.34	85.40	114.44
619	Due cerniere a biella rinforzate con ghiaie di ferro alla m. 0,12.	2.	1.55		3.10
620	Serratura e manopola in tutto simile a quella della precedente ed ultima bus- sola.				25.40
621	Macchina e contromacchine a spi- gole vivo larghe m. 0,035 x 0,01 girati m. (2,03/4 + (0,80/2.	ml	9.72	2.00	19.44
622	Nel vano di fronte telaio sola- mente battentato ml 5,23 sezione m. 0,06 x 0,045.	ml.	5.23	5.50	28.76
623	N. 6 cordelle rinforzate.	6.	0.75		4.50
624	Nuova bussola ad una partita in tutto simile all'ultima descritta con ferramenti anche simili: meno che le moltrine sono da una sola parte.				152.66
625	Soli ritocchi alle due partite del la finestra, agilitati e rinforzati i ferramenti.				4.00
	A riportare				232.32

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto Passaggio avanti la camera da letto e lo studio.				220/82
626	Ritoccata semplicemente la bustola nella parete ove è l'ingresso del precedente camerino da bagno.				4 00
627	Posta in opera la mostra della casa che è stata prima ristretta nei tri (2,06/2 + 1,00 fissata con chiodi sul telaio.	5 12	1 00		5 12
628	Nel vano che mette al sottorale a sinistra smontato e rimontato il telaio, sferrata e riferrata la bustola ad una partita, ritoccata, ecc.				15 00
629	Nuova macchina a spigolo vivo larga m 0,035 x 0,01 grata m (1,98/3 + 0,73 formano	4 69	2 00		9 58
	Studio.				
630	Nel vano d'ingresso del precedente passaggio nuova bustola ad una partita in tutto simile alla ultima de-				
	A riportare				224/32

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto scritta di spessore l'intelaturatura metri 0,045 avvertendo però che questa è a vetrina ed invece dello specchio sonovi tre bacchette orizzontali per i vetri con falsetto smontabile e la misura della bustola è di m. 0,84 x 1,98.	1 66	21 40		135 72
631	Per le bacchette speciali di m. (0,56/3	1 68	10 00		16 80
632	Due corniere con ghiaia di ferro alte m. 0,14 rinforzate.	2	1 75		3 50
633	Serratura e manopola come le precedenti.				25 40
634	N. 6 codette.	6	0 75		4 50
635	Nuova mostra di tavola e contro-mostra spessore m 30 larga m 0,13 scorniciata ad una membratura dei due cigli di m. (2,14/2 + (608/2.	6 44	4 00		25 76
636	Id. scorniciata in un solo ciglio e larga m 0,065 m. (2,14/2.	4 28	2 50		10 70
637	Ricompiuto il vuoto rimasto fra il telaio di questa bustola e l'armatura principale del traverso con regoli di tavola serena m 40 x 25 pialati e squadrate m. (2,00/4.	8 00	2 00		16 00
638	Ritoccata la bustola ad una par-				
	A riportare				227/12

N.º d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				2627.57
	lita nel vano di fronte, agilitata e for- ramenti con olio e rinforzati con viti di cotte.				4.00
639	Smontata la scaletta di legno che da questo studio ascende al piano su- periore, ma ontatane una parte costi- tuita da N. 4 gradini di cui due a zampa d'oca, rimmovato un tratto di poggiamano ed un tratto di rivesti- mento a sinistra e fatta l'incamera- zione al trave di ferro a capo, per tempo e spesa				110.00
640	Per chiudere il vuoto della soffitta a capo questa scaletta fatto uno spor- tello intelerato di m. 0,84 x 0,64 for- mano	mq	0.54	48.00	25.92
641	Due piccole cerniere.	2.	1.25		2.50
642	Id. una serratura.				6.00
	Camera da letto.				
643	Nel vano d'ingresso dal passaggio nuova bustola ad una partita in tutte				
	A riportare.....				2627.57

N.º d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto.....				2627.57
	simile alla descritta nel vano d'in- gresso allo studio, avvertendo che que- sta è piena e la misura è di m. 0,73 x 1.92.	mq	1.44	85.40	122.92
644	Allrettante ripetuta per i ferramenti.				33.40
645	Mostra zoppa da una parte lar- ga m. 0,13 di m. 3,00 girata.		3.00	4.00	12.00
646	Contromestrina a spigolo vivo di m. 5,90 larga m. 0,02 x 0,01.	ml.	5.90	2.00	11.80
647	Nel finestrone sulla terrazza te- lare di picht-pine con segna sezione m. 0,06 x 0,075 alte m. (2,58) 2-1.52	ml.	6.74	9.70	65.32
648	Grande invecchiata a due partite di regolo picht-pine sezione m. 0,065 x 0,06 cioè come il telaio, sceria da una parte di un montante, doppio battente nella sola bloccatura ser- niata dalle parti ad una membra- tura, ed a piedi in sostituzione delle specchio con una sola traversa alla m. 0,22, tutte collegate a doppia a- rima larghe m. 1,45 x 2,51 con becco di civetta e listello e nel perimetro				
	A riportare.....				2627.57

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				2873.15
649	esterno. N. 5 robuste fila di bacchette spe- ciali scorniciate nei due lembi da una parte e dall'altra battute per il mastice unite ad unghia lura me- tri 10,60/10. ml.	364	112.95		411.14
650	Robusta cremonese con cassetta e manopola di ottone.				2000
651	N. 6 corniere a lura alte m. 0,14 re- bastissime.	6.	3.00		18.00
652	N. 6 codette rinforzate.	6.	0.75		4.50
653	Due paletti in grossezza.	2.	5.60		11.20
654	Alla vecchia controvetrata tolte tut- te le bacchette in N. 10 compreso le verticali a tutta altezza ore	2.	4.50		9.00
655	Sulle travi delle sole bacchette verticali riportate N. 4 casselli tor- niciati.	4.	2.50		10.00
656	Ripartite le nuove bacchette di picht pine scorniciate da una parte e doppie battute dall'altra m. 10,64/10 sempre m. 0,035 x 0,025. ml.	640	7.00		44.80
657	Ritoccate le due grandi partite,				
	A riportare				3161.75

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				3161.75
658	regolate e rinforzate i ferramenti. Ritoccate similmente le quattro par- tite dell'altro finestrone, tolte e rimaste.	2.	4.00		8.00
		4.	4.00		16.00
659	Per il vano di comunicazione con la camera dell'armadio bussola ad una partita a fil di muro con intelora- tura a giorno isolata formante ossa- tura e formante tre specchi: la sezio- ne dell'intelaturatura è di m. 0,055 x 0,055 con due traverse intermedie lar- ge m. 0,14 x 1,90 unite ad anima sem- plice. ml.	664	8.15		54.12
660	Inderatura riportata dalle parti di legno uguali compensate lavo- rato e sistemato spessore m. 5. mq.	135	63.80		86.13
661	N. 3 corniere da sfilarsi con pal- lino di ferro alte m. 0,075.	3.	1.25		3.75
662	Una serratura a sola mandata in grossezza.				6.00
663	Una molletta a scatto detta va e viene.				3.00
664	N. 6 codette	6.	0.75		4.50
665	Dalle parti riportate una mo.				
	A riportare				3161.75

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				3643,37
	stina di costo a spigolo vivo metri lineari (4,75)/2	ml.	9,50	2,00	19,00
	Camera dell'armadio.				
666	Ritoccate le due partite del fine- strone, agilitate e rinforzate i ferra- menti.	2.	4,00		8,00
	Camera appresso.				
667	Nel vano di comunicazione nuovo telaio di regolo di abete solamente battuto sezione m. 0,06 x 0,045 alto m. (2,06)/2 + 0,98.	ml.	5,10	5,40	27,54
667 A	N. 6 codette	6.	0,75		4,50
668	Bussola ad una partita in tutto simile alla descritta nel vano d'in- gresso che dall'ambiente della pe- schiera mette al passaggio sulla scalella a chiocciola di travertino, ma la misura è di m. 0,26 x 2,00.	1,72	21,70		140,52
669	Per la foderatura di legno com- pensata ugna.	mq.	1,72	31,90	54,87
	A riportare				329,77

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				329,77
670	N. 3 cerniere alte m. 0,075 con spina levatara.	3.	1,00		3,00
671	Serratura « Pater »				8,60
672	Doppia manopola a leva pesante simile alle altre con piastre.				16,80
673	Da una parte riportata la mo- stina a spigolo vivo sezione m. 0,035 x 0,01 girata.	ml.	5,16	2,25	11,61
674	Per fissare le lampadine elettriche nell'incasso formato nel soffitto per nascondere le lampadine stesse sola provvista di stage di sezione m. 0,10 x 0,025 fissata da una sola parte ml. 14,00.	14,00	2,50		35,00
675	Riparazioni superficiali a due sportelloni a vetri del finestrone.	2.	4,00		8,00
676	Attorno al telaio nel vano che mette all'ambiente in legno ripor- tato: un cordoncino della casa di gros ml. (2,07)/2 + (0,95)/2.	6,06	0,60		3,62
677	La bussola è stata incatenata e scatenata e riportata la zoccolotta				
	A riportare				328,39

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				100.25
	quella d'ingresso dalla scaletta di travertino posta in opera la manopola.				1.25
684	Provvista la medesima a doppia leva peso	0.350	22.00		7.70
685	Nuova chiave alla serratura.				5.00
686	Fatta altra chiave simile alla bussola che dalla scaletta a chiocciola dà al bagno.				5.00
687	Id. alla bussola nella camera del cameriere.				5.00
688	Id. una piccola e nuova serratura allo sportello che chiude una soffitta.				7.50
689	Fatte altre due chiavi come le precedenti alla bussola dell'armadio di cucina ed alla porta d'ingresso alla cucina stessa.	2.	5.00		10.00
690	Id. alle due bussole nella camera da pranzo.	2.	5.00		10.00
691	Id. alla bussola nel vano che mette al salone.				5.00
692	Id. alla bussola del sottoscala.				
	A riportare				216.95

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				216.95
	prossimo allo studio.				5.00
693	Id. alla bussola nell'ingresso alla camera da letto della signora.				5.00
694	Id. nei locali della villetta.				5.00
695	Id. altra alla porta d'ingresso al piano terreno a sinistra nel lato destro del fabbricato ed altra nella bussola sulla scala ed al 1° piano.	2.	5.00		10.00
696	Id. per la porta di cantina.				5.00
697	A questa provvista anche e posta in opera una manopola mezzana a leva doppia.				8.95
698	Levatura d'opera, fattura della chiave e rimettitura in opera della serratura ed altro cancello nella cantina.				5.00
699	Riparate un candeliero.				3.60
700	Al piano terreno nella camera del personale di servizio provvista una tavola abete piallata dalle parti di m. 2,00 x 0,30 spessore metri 0,025 con una codetta.	mp.	0.60	23.15	13.89
701	Provvista della codetta.				0.60
	A riportare				216.95

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				305.00
702	Sopra sistemataci altra tavola del- la casa, e che funge da attaccapanni.				2.50
703	Sistemati N. 4 tramezzi ridu- cendoli negli armadi a muro	4.	1.20		4.80
	Ammezzato.				
704	Ritoccate gli infissi di N. 8 fi- nestre con controportelli; agilitati i feramenti con olio e rinforzati cambiando e stringendo alcune viti.	8.	8.00		64.00
705	Eseguito il medesimo lavoro a N. 12 bustole.	12.	4.00		48.00
706	Per il personale di servizio fatti due sgabelli o panche.	2.	12.50		25.00
707	Provista e posta in opera una serratura alla bustola del corridoio.				10.50
	Cucina =				
708	Allo scaffale nel sottoscala nel passaggio avanti alla cucina prov.				
	A riportare				161.80

70

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				261.30
709	viste e poste in opera due codette.	2.	1.00		2.00
	Al medesimo scaffale posta in opera una mensola con viti.				2.00
710	Per la cucina stessa fatto un armadio costituito da una intelara- tura con una traversa che forma due specchi di legno compensato, coperchio e fondo di tavola abete piattate dalle parti ed unite a coda, lato anteriore costituito da un telaio ed uno sportello intalato di regolo di tavola abete e N. 4 tramezzi interni tutto largo m. 0,80 x 2,00 profondo m. 0,40 corredato di N. 3 cerniere e serratura da credenza.				350.00
	Garage =				
711	A due porte provviste due ser- rature a cassetta tipo inglese a molle e mandate e con due chiavi ciastana.	2.	20.00		40.00
712	Per la porta in opera di detta ser- ratura impiegati ore di falegname	2.	4.50		9.00
	A riportare				261.30

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				865.60
713	Ad una di dette serrature provvista e posta in opera una staffa di sicurezza a grappa.				5.00
714	Ad altra di dette porte provvisti e posti in opera due paletti rinforzati sulla piastra con pome di ottone alti uno m. 0,50 e l'altro m. 0,35.	2.	9.75		19.50
	Locali dei domestici -				
715	Riparata la cristalliera dei domestici.				7.50
	Locali adibiti ad uso studi presso la Villetta.				
716	Provvisa e posta in opera una serratura come le due ultime distinta con la targa «servitù».				24.50
717	Fatte due nuove chiavi a due bustole di cui una cifrata e l'altra inglese.	2.	12.00		24.00
718	Tolte e rimesse in opera le serrature riparate e rimesse in opera.	2.	1.75		3.50
	A riportare				227.60

71

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				227.60
719	Riparata la serratura «Yale» alla porta d'ingresso al locale terreno presso l'ingresso principale alla villetta.				15.00
720	Tempo di falegname e garzoni per smontare e trasportare alla Villa e quindi rimontare alcuni mobili.	5.	6.10		31.00
721	Per una lavagna fatta un fusto di tavola dello spessore di m. 25 piallato dalle parti e con due traverse di m. 0,50 x 0,70 unite a coda di rondine.				17.50
722	Provviste due attaccaghe.	2.	0.75		1.50
723	Fatta una cassetta per affiggere l'ordine del giorno di m. 0,30 x 0,40 profonda m. 0,05 con sportellino apribile, due cerniere, serrature ed attaccaghe.				30.00
724	Provvisi e posti in opera per due volte i salvaspigoli di lato m. 0,015 x 0,015 e cioè parte posti in				
	A riportare				122.60

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				1023.60
	opere alle due nicchie nel salone e parte negli ambienti a sinistra del salone stesso complessivamente ml.	44.00	2.00		88.00
725	Id. ml. 2.00 di listelli sezione me- tri 0,015 x 0,01 girati attorno le co- pertine di marmo dei muretti in questi ambienti. ml.	8.00	0.75		6.00
726	Provista e posta in opera una serratura alla bustola d'ingresso alla camera al 1° piano presso il gabinetto con ingresso dalla sca- letta di travertino.			9.10	
727	Id. due piastre di ottone.	2.	4.00		8.00
728	Id. altra serratura solamente al 2° cancello a sinistra della can- lina.			9.10	
729	Alla bustola nel vano d'in- gresso al gabinetto delle persone di servizio sulla scaletta a chio- ciola ed al 1° piano ed alla bus- sola ivi presso tutte le serrature, fatti le nuove chiavi e rimesse in opera.	2.	5.00		10.00
	A riportare.....				1153.80

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				1153.80
730	Alle medesime provviste e poste in opera le manopole a doppia leva. = 27-12-928 =	2.	8.95		17.90
731	Rifinito un tavolo per uso del cameriere, smontato un armadio e fissato nel muro, montato altro ar- madio, fatti due traverse per i tramezzi interni e smontato N. 5 serrature ore	8.			
	= 28-12-928 =				
732	Smontati alcuni contro angoli, a- perta una porta alla villetta, smon- tati e rimontati altro armadio e trasportati altri due armadi dalla Villa alla villetta ore	8.			
	= 29-12-928 =				
733	Riparate due scalette a tre ram- pe, poste in opera un trametto, tra- sportati i banchi della villa grande alla villetta ore	8.			
	= 30-12-928 =				
734	Rimette in opera N. 5 serrature con relative manopole, posate tre tas- selli ed eseguiti altri piccoli lavori ore	8.			
	A riportare..... ore	32.			1179.70

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO		IMPORTO
			PARZIALE	TOTALE	
	Riporto..... ore	32 -			1171.72
	- 31-12-928 -				
735	Riparati vari quadri per il professore ed eseguiti vari altri piccoli lavori	ore	8 -		
	- 2-1-929 -				
736	Trasportato un armadio e riparato, trasportate varie casse da imballaggio da una camera all'altra	ore	8 -		
	- 3-1-929 -				
737	Posti in opera N. 4 tramezzi, smontato il montacarico ed il portapranco	ore	8 -		
	- 4-1-929 -				
738	Rimesso in opera uno specchio di legno ad una porta ed eseguiti altri piccoli lavori	ore	6 -		
	- 5-1-929 -				
739	Riparata una porta, postoci un tassello, posta in opera una serratura e fatto un finestrino ed altre piccole riparazioni	ore	8 -		
	Sommario ore	70 -	4.50		315.00
					1426.72

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO		IMPORTO
			PARZIALE	TOTALE	
	Riporto.....				1171.72
	Scantinato.				
740	Proviste e poste in opera alle finestre nello scantinato N. 12 mollette a scatto interno ed esterno.	18 -	3.00		54.00
741	Riparati tutti gli infissi delle finestre di detto scantinato ed eseguiti altri lavori, complessivamente impiegati ore di falegnameria, con spese di chiodi, carta vetrata, colla, ecc.	ore	53 -	4.50	238.50
743	Formato uno scaffale per poggiare le stoviglie costituite da N. 5 cavalle o intelaiatura di regoli abete sezione m. 0,035 x 0,035 alte metri 1,68 x 0,70 con N. traverse ognuna di sviluppo complessivo	ml.	20.58	2.00	41.16
744	Fattura di N. 30 unioni a buco.	30 -	0.90		27.00
745	N. 5 tramezzi di tavola abete dello spessore di m. 0,02 piallata dalle parti lunghi m. 1,68 x 0,69	mq	5.79	2.30	123.30
	A riportare.....				1920.27

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				19.27
746	Fattura di N. 30 incamerazioni N. 50 = 0.30				9.00
747	Fatto altro scaffale per la can- tina stessa con tre intelareature si- mili alle precedenti ma alte m. 1.90 x 0.64 ed a sole tre traverse. ml.	17.16	2.00	34.32	
748	Fattura di N. 12 unioni a buco	18.	0.90	16.20	
749	N. 3 tramezzi simili ai preceden- ti ma lunghi m. 2.15 x 0.64. mq.	4.13	2.30	8.97	
750	N. 12 incamerazioni:	18.	0.30	5.40	
	Sistemazione degli armadi a griglia in detto scantinato.				
751	Questi armadi sono stati comple- tamente scomposti e dalla villetta sono stati trasportati in questo scan- tinato rimontandoli e sistemandoli definitivamente con tempo di mastro falegname ed aiuto complessiva- mente ore.	58 40 =	6.10	231.80 262.30	
752	Inoltre sono state rimosse le seguenti parti: All'armadio a due sportelli ed				
	A riportare.....				238.96

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				238.96
	a sei scompartimenti rifatto N. 8 piani cioè 4 per ogni sportello me- diante riporto di regoletti grossa- mente squadrati e piallati sezione m. 0.06 x 0.025 lunghi m. 1.03 e sono N. 48 e verticali di m. (1.50) 2 della stessa sezione ml.	61.44	1.00	61.44	
753	Id. trasversalmente una di sezione m. (0.025 x 0.02 x 0.80) 8. ml.	6.40	1.20	7.60	
754	Id. N. 16 di m. 0.20 x 0.025 x 0.025. ml.	12.80	1.20	15.36	
755	Del lato posteriore di questo ar- madio ne è stata riportata una parte nuova sempre costituita da regoletti, e cioè N. 7 di m. 1.20 x 0.06 x 0.015. ml.	8.40	1.00	8.40	
756	Rimovato completamente il fianco destro di detto armadio con regoletti di m. (1.16 x 0.07 x 0.01) 5. ml.	9.30	1.10	10.23	
757	Id. N. 5 di sezione m. 0.03 x 0.02 di m. 0.20. ml.	4.00	1.00	4.00	
758	All'altro armadio di fronte al suddescritto ma a tre sportelli sono fatti N. 4 piani per scomparti.				
	A riportare.....				249.97

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				2448 97
	mente mediante riporto di regoletti orizzontali di sezione m. 0,05 x 0,025 lunghezza di m. $\{(1,14)/3\} 4 + \{(1,10)/3\} 4$ + $\{(1,12)/3\} 4$ ml.	4104	1 00		4104
759	Regoli verticali di sostegno se- zione m. 0,05 x 0,025 alti m. $(1,70)/3$	510	1 00		510
760	Regoletti in testata di cia- scun piano sezione m. 0,025 x 0,025 ml. $(0,38)/24$	912	1 00		912
761	In detto armadio fatta la nuo- va copertura di tavole abete di spessore m. 0,02 piallata dalle parti lunga m. 3,50 x 0,40.	140	21 30		2972
762	Agli sportelli di questo arma- dio provviste e poste in opera tre serrature con chiave relativa.	3.	3 50		1050
763	Triderato un concello a sette sopra in questo scantinato, con ta- vola abete dello spessore di m/m 15 piallato dalle parti largo m. 1,85 x 2,85 fissato con viti.	527	19 45		10250
764	Triderato similmente altro con- cello ma con tavola dello spessore di m/m 20 largo m. 0,90 x 2,20. mq.	197	21 30		4217
	A riportare.....				2755 52

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO		IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				2755 52
765	Scomposte un armadio che esisteva nell'ambiente con ingresso dalla sta- tella di travertino che per tempo.				7 50
766	Alla bussola nel vano d'ingresso all'ambiente ove sono gli armadi a spiglia riportatevi un regoletto di m. 0,57 x 0,10 x 0,015 e ritoccata la bus- sola stessa, agilitata e rinforzata i for- camenti.				5 00
767	Alla serratura di questa bus- sola fattoci la nuova serratura.				5 00
768	Questa è stata tolta d'opera, ripa- rata e rimessa in opera.				1 75
769	Alla bussola nel 2° ambiente in linea nelle specchie superiori riporta- tevi un regoletto di m. 0,57 x 0,11 x 0,015.				1 80
770	Ad altra bussola provvista e po- sta in opera una serratura.				9 10
771	Id. le doppie piastre di ottone.	2.	4 00		8 00
772	La bussola stessa è stata ritoc- cata ecc.				2 50
	A riportare.....				2772 97

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
773	Riparato Nella specchio superiore riportato un regoletto in tutto simile al prece- dente.				277.50
					1.80
					L. 277.50

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparazione delle avvolgibili.				
774	Alla villetta riparato provvisoria- mente il blocco a multiple dell'avvolgi- bile grande verso strada.				36.00
775	In seguito fu smontata completa- mente e rimontata con i c. 4 nastri di canapa tessuta in ottone	ml	14.00	5.00	19.00
776	Per la riparazione.				92.00
777	Per la riparazione a quella cen- trale che era strappata la corassa al di sopra i nastri N. 4 cintoni di attacco in metallo.				11.00
778	A quello di sinistra riparato il blo- cco multiple del rullo.				36.00
779	Ribalzate le altre due e cioè una nel bagno e l'altra nello studio.	2.	12.00		24.00
780	Al 1° piano nobile della Villa verificate N. 6 avvolgibili grandi a funne continua, scorse il cordone a tutte, ingrassate le guide, più a due che non funzionavano sono state smontate e rifatte.	6.	10.00		60.00
	A riportare.....				33.00

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparato.....				33/00
771	e Alle N. 10 avvolgibili della parte opposta che sono a cinghia regolare riparato come le sue precedenti.	10	10 00		100 00
772	Cambiate mt. 15,00 di cinghia.	15 00	500		7500
773	Al balcone sul terrazzo messo un ferma cordone ed un anello di arresto.				15 00
774	Al piano terreno verificate le N. 30 avvolgibili, ingrassate le guide, scociato il cordone a N. 6, e N. 3 smontate le guide, rifinite e messe in agone e di queste sono tre piccole e due grandi che erano fuori posto per tempo a spese relative.				120 00
				L.	660 00

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	<u>Savori da vetraio:</u>				
775	Grande invetriata della cucina alla palazzina vetri cattedrale bianchi a mastice N. 18 di m. 0,26 x 0,32 mq.	1 50			
a)	Id. alla bustola a vetrina dello studio di m. 0,25 x 0,37/4.	0 37			
	Sommario mq.	2 07	48 00		99 36
776	Id. opachi nel salotto di m. 0,51 x 0,24/3.	0 51	39 00		14 50
a)	m. 0,75 x 0,24/2.	0 36	40 00		14 40
777	Id. chiari al finestrone nella camera da pranzo m. 0,36 x 0,63/24.	0 44	34 00		114 96
778	Id. al finestrone nella camera da pranzo m. 0,36 x 0,36/2.	0 52	33 00		17 16
779	Id. al salone di m. 0,26 x 0,42/5.	0 50	33 00		16 50
780	Id. alla finestra nell'ambiente ora e la peschiera N. 1 di m. 0,51 x 0,57.	0 29	34 00		9 26
781	Id. alla finestra di cucina metri 0,33 x 0,39/5.	0 64	33 00		21 12
782	Id. alla camera da letto del Portiere m. 0,36 x 0,36.	0 13	33 00		4 29
783	Id. al vetrono della studio metri				
	A riportare.....				562 47

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riponte.....				282.71
	(0.33 x 0.39) 4.	mq.	0.51 33.00		16.23
794	Id. doppi chiari al cancello nell'in- gresso principale m. (0.60 x 1.02) 1.	"	1.22 54.40		66.80
	a) da m. 0.75 x 0.75 a m. 0.57 x 0.26.	"	0.51 51.40		15.93
795	Vetri chiari a mastico alle fine- stre delle scantinate:				
	m. 0.18 x 0.45.	mq.	0.81		
	0.33 x 0.39	"	0.128		
	0.36 x 0.24.	"	0.097		
	(0.30 x 0.42) 12.	"	1.11		
	(0.36 x 0.42) 2.	"	0.302		
	Sommario mq.	2.119	33.00		69.90
796	Un vetro doppio all'androne del l'ingresso principale alla Villa me- tri 0.63 x 1.00.	mq.	0.63 35.90		35.22
					L. 766.40

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	<u>Riassunto</u>				
	<u>Lavori da falegnameria</u>				
	Lavori eseguiti nella Villa			L. 4000.33 131.91	3868.42
	Lavori vari			2715.71 191.60	2584.17
					6452.60
	Intemazione avvolgibili				6.00 - 6.44
	Lavori da vetraio				586.40
	Sommario			L. 8006.50	7639.00
	<u>Prof. N. Pichler</u>				
	Festgestellt.				
	Amtsrat.				

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO	IMPORTO	
			PARZIALE	TOTALE
	<i>Lipalechi</i>			
" 520		L 1800		
" 531		500		
" 555		500		
" 556		610		
" 558		700		
" 561		1220		
" 571		450		
" 578		450		
" 581		1000		
" 601		1800		
" 602		561		
" 611		200		
" 620		200		
" 624		200		
" 633		200		
" 640		1000		
" 644		200		
" 649		1200		
" 672		200		
" 675		200		
" 679		1000		
" 680		700		
" 704		800		
" 710		3030		
" 723		300		
		18991		18991

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ PREZZO	IMPORTO	
			PARZIALE	TOTALE
		L 18991		13191
" 724		2200		
" 707		200		
" 739		4500		
" 741		2250		
" 744		600		
" 748		360		
" 751		3050		
" 771		200		19160
		32351		32351
				<i>F. P. P. P. P.</i>

B a n d III.I. MaurerarbeitenA. Grosse Villa

- | | | |
|------------------------------|--------|--|
| 1.) Reparatur der Waschküche | L. 574 | |
| 2.) Verschiedene Arbeiten | L. 300 | |

Lire 874.-

B. Atelier

- | | | |
|--|--------|--|
| 1.) Reparatur der Abflussrohre | L. 600 | |
| 2.) Reparatur der Heizungskessel
und des Rauchfangs | L. 670 | |
| 3.) Verschiedene Arbeiten | L. 340 | |
| 4.) Säuberung der Keller i.d. HeizungsL. | 600. | |

Lire 2.210.-

C. Garage

Reparatur des Daches "uso Roma" L.

Lire 1.775.-

D. Garten

Reparatur der Mauer in Via Carlo Fea

Lire 500.-

II. TischlerarbeitenA. Grosse Villa Verschiedene Arbeiten

Lire 144.-

B. Atelier

- | | | |
|--|--------|--|
| 1.) Bekleidung der Atelierfenster in Atelier | L. 591 | |
| 2,5,9, | | |
| 2.) Verschiedene Arbeiten im Atelier | | |
| Nr. 10 L. 145 | | |

Lire 736 70

 Lire 6.239 70

III^o

Accademia tedesca
Villa Massimo

2^a Parte dei lavori in arte muraria

Importo	£	6.842.25	6238.70
Bollo		3.00	3.00
Totale	£	<u>6.845.25</u>	<u>6241.70</u>



F. J. J. J. J.
Anticrat.

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	<i>Studi</i>				
	<i>Seminterrato</i>				
	<i>Ambiente delle caldaie</i>				
1	<i>Tempo in assistenza allo stagna- ro per la completa sistemazione delle scariche degli acquedotti delle su- periori abitazioni compreso uno spostamento del tubo stesso ora di mastro e manovale</i>	<i>12 -</i>	<i>800</i>		<i>9600</i>
2	<i>Forato un muro dello spessore di m. 1,00.</i>	<i>ml. 100</i>	<i>2000</i>		<i>2000</i>
3	<i>Murato due grappoli con foro di m. 0,10.</i>	<i>N. 2 -</i>	<i>075</i>		<i>150</i>
4	<i>Traccia e muratura di un tratto di tubo in grossolana del vano che comunica con la scaletta di cemento che distende dal viale avanti gli studi di m. (0,70) 2 x 0,12 x 0,12 com- presa un'altra che fu fatta e rimuo- rata causa spostamento</i>	<i>ml. 140</i>	<i>1000</i>		<i>1400</i>
5	<i>Ripresa di muratura in foglio</i>				
	<i>A riportare.....</i>				<i>12150</i>

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				131.52
	di m. $0.80 \times 0.80 + (0.30 \times 0.15)/2$	0.79	16.20		12.79
6	Ripreso l'intonaco civile a calce e cemento di m. 0.91×0.55	mq	0.49		
	fronte piattabanda lunga m. 1.53				
	$\times \frac{0.40 + 0.25}{2}$	"	0.50		
	+ m. 0.70×0.40	"	0.28		
	+ m. 0.70×0.30	"	0.21		
	Sommario mq	1.48	11.00		16.21
7	Id. nell'intradosso della piatta-				
	banda m. 0.35×0.70	0.24	11.80		2.83
8	Ripresa di piattabanda in brec-				
	cia causa la precedente sistemazione di tubo di m. $0.70 \times 0.20 \times 0.20$				
	a cemento	mc	0.03	336.00	100.80
9	Per imboccare il tubo del suddet-				
	to carico al trombino esterno che				
	racoglie le pluviali del tetto, tegha-				
	te e riprese le testate destre degli al-				
	tomi cinque gradi di				
	m. $0.35 \times 0.26 \times 0.17$	mc	0.005		
	$0.35 \times 0.26 \times 0.34$	"	0.010		
	$0.47 \times 0.26 \times 0.51$	"	0.062		
	$0.52 \times 0.26 \times 0.70$	"	0.094		
	A riportare	mc	0.201		131.52

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto	mc	0.201		131.52
	m. $0.52 \times 0.26 \times 0.90$	"	0.121		
	Sommario mc	0.322	267.00		85.97
10	L'ultimo gradino che forma se-				
	glia è stato invece forato per lo spes-				
	sore di	m	0.70	20.00	14.00
11	Ripresa di cemento stratificate				
	spessore m. 0.03 di m. $(0.35 \times 0.26)/2$	mq	0.18		
	0.45×0.26	"	0.12		
	$(0.53 \times 0.26)/2$	"	0.24		
	gradino che forma soglia metri				
	0.38×0.53	"	0.20		
	sotto gradi di m. $(0.35 \times 0.17)/2$	"	0.12		
	0.45×0.17	"	0.07		
	$(0.53 \times 0.17)/2$	"	0.18		
	0.38×0.17	"	0.06		
	Sommario mq	1.21	14.50		17.34
12	Per costruire il trombino sul viale				
	disfatto il selciato in calce di metri				
	2.00×1.45	mq	2.90	2.50	7.35
13	Fatto il cavo di m. 1.00×1.00 pro-				
	fondo m. 1.20.	mc	1.20	5.50	6.60
14	Scarriatura delle terre	mc	1.20	5.00	6.00
	A riportare				310.15

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				310.84
15	Costruito il trombino con massa nel fondo in calcestruzzo alte m. 0,10 x 0,75 x 0,75. mc.	0.656	94.00		5.36
16	Sponde a testa zoccoli di m. (0,75/2 + 0,45) 2 altezza m. 1.00. mq.	2.40	31.50		75.60
17	Intonaco a cemento ed arena spessore m. 0,02 nel fondo di m. 0,45 x 0,45 e pareti m. 1.20 x 1.00. mq.	2.00	16.70		33.40
18	Copertura con lastra di peperino di m. 0,55 x 0,50 spessore m. 0,05. mq.	0.25	75.00		20.62
19	Cavo fatto e riempito sulla strada per rinvenire la fogna lungo m. 4.00 x 0,50 profondo m. 0,60. mc.	1.20	7.75		9.30
20	Ricostruito il selciato con selci della casa di m. 2.00 x 1,45 - 0,55 x 0,50 mq.	2.63	16.00		42.08
21	Murate N. 6 grappe comprese le tre murate e rismurate delle stiffe della conduttura di piombo con foro profondo m. 0,10. b.	6.	0.75		4.50
22	Murate due modelli della casella di spurgo con foro di m. 0,15 ml.	0.30	2.00		2.40
23	Nelle manichette nel vano d'ingresso a detta scaletta spicconatura				
	A riportare				506.20

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				506.20
	e ripresa d'intonaco rustico di metri (2.00 x 0,24 girati) 2. mq.	0.96			
	sott'arco m. 1.00 x 0,12. "	0.12			
	fronte m. 1.15 x 0,08. "	0.09			
	Sommario mq.	1.23	5.75		7.07
24	Nelle pareti di detta scaletta spicconata la sola colla e rifatta a calce e cemento e cive: parete destra discendente m. 3.80 x $\frac{2.35 + 0.78}{2}$ mq.	6.91			
	m. 1,45 x $\frac{2.25 + 3.00}{2}$ "	3.20			
	parete destra ascendente m. 4,05 x $\frac{2.66 + 0.40}{2}$ "	6.20			
	m. 0,40 x 0,35. "	0.14			
	Sguincio sinistro del vano sul reale m. 0,90 x 0,52. "	0.46			
	m. 1,05 x 0,11. "	0.11			
	m. 0,32 x 0,20. "	0.06			
	Sommario mq.	17.68	4.00		70.72
25	Nel resto delle pareti eseguite alcune stuccature con tempo di ore due e mezzo compresa la ripresa delle				
	A riportare				581.72

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				521.13
	mazzette e un vano in alto a de-				
	stra.	2.50	8.00		20.00
26	Gesso	15.00	0.20		3.00
27	Calce bianca copra una				1.20
28	Sul piano di questo vano in alto				
	ovvi uno sportellone nella parete				
	destra riprese un filare di zoccoli				
	ad una testa lungo m. 0.90 alte me-				
	tri 0.02	0.07	32.80		2.30
29	Ripresa d'intonaco civile metri				
	0.90 x 0.12	0.16	7.50		1.20
30	Murate due grappe della staf-				
	fa del calomaiore	2.	0.50		1.00
31	Spicconatura e ripresa d'intonaco				
	civile a calce e cemento con spigoli				
	nelle spalle del vano a piedi e di				
	fronte della scaletta m. (3.00 x				
	0.02)	6.00	1.50		9.00
32	Nell'ambiente delle caldaie per				
	rimuovere una fogna per la scarica				
	della caldaia stessa di spalto e ri-				
	fiutto un tratto di pavimento in ce-				
	A riportare				620.93

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				620.93
	mente stratificate spessore m. 0.02				
	con matite di m. 0.10 e spianata di				
	calce di m. 0.60 x 0.60	0.36	23.05		8.30
33	Cavo fatto e riempito di metri				
	0.60 x 0.60 x 0.60	mc.	0.22	7.75	1.70
34	Sotto la caldaia tuffa e rim-				
	pezzatura di zoccolo lavorato a				
	cemento pure m. 1.10 x 0.65 altezza				
	m. 0.07	mc.	0.05	26.00	13.35
35	Demolite il vecchio traggio ore				
	una di mastro e manovale				2.00
36	Macerie allo scarico in	mc.	0.40	10.00	4.00
37	Ricostruite con sponda a testa				
	zoccoli girati m. (1.30 + 0.27) altezza				
	m. 0.35	0.35	31.50		17.32
38	Copertura con tavelline di metri				
	0.90 ragg. x 0.60	0.54	15.60		8.45
39	Gratto di maglierie spessore di				
	m. 0.25 x 0.20 x 0.10				1.25
40	Intonaco fortificato di m. 0.90				
	x 0.60 + (1.30 + 0.27) x 0.40	mf.	1.46	5.20	6.72
41	Murate tre sportellini di ferro	3.	6.00		18.00
	A riportare				705.16

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				707.16
42	Per l'altra caldaia nella parte di ambiente di piano più elevato demolito il vecchio trappo mandando le macerie allo scarico in tutta come per la precedente caldaia.				12.00
43	Costruito il nuovo trappo con sponde a testa zoccoli di m. $\{1.20/2 + 0.35\} \times 0.40$	1.10	31.50		34.65
44	Copertura a zoccoli in piano di m. 1.20×0.65 .	0.77	14.50		11.34
45	C Maggiore spessore presso le spalle della cenere di m. $0.25 \times 0.20 \times 0.10$ a zoccoli.				3.50
46	Due ferri a T di sezione metri 0.035 di m. 0.75 ognuno per leg.	4.80	2.00		9.60
47	Spianata di calce sopra metri 1.20×0.65 .	0.70	1.25		0.87
48	Intonaco rustico nel lato anteriore di m. 0.65×0.45 .	0.29	5.00		1.45
49	Murati tre sportellini di ferro.	3.	6.00		18.00
50	c Assistenza prestata al fumista durante i suoi lavori complessivamente	ore 16.	8.00		128.00
	A riportare				926.04

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto				926.04
50 a	Id. per l'assistenza prestata agli stessi fumisti per la verifica dell'intero impianto del termofore, muratura di grappe, ecc, ore di solo muratore	96.	4.40		422.40
51	Per richiesta dei fumisti murata una grappa di m. 0.05 ed alcune stuccature lavoro eseguito sulla scala	ore 0.50	8.00		4.00
52	Nel tetto che copre gli studi causa il passaggio obliquo dei vermiciatori che verniciarono i lucernari riparati i danni con tempo di ore 3 di mastice e manovale	3.	8.00		24.00
53	Embrici nuovi di Marsiglia rimountati.	25.	0.65		16.25
54	Malta cofane due.	2.	1.30		2.60
55	Avanti l'ingresso agli studi tagliata la parte superiore dei rami degli alberi che danneggiavano i tetti con tempo di due giorni.				
	A riportare				1395.29

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				130500
	lavori e due manovali compresi il serramento dei rami ore 16.	16.	1600		25600
56	All'esterno del muro di cinta della Villa demolita una casetta, accatastamento dei materiali ecc. ore di mastro e due manovali.	8.	1160		9280
57	Calcinacci allo scarico carri.	10.	800		8000
58	Al cancello principale della strada alla Villa riparata ferro- tura con saldatura alla corsarola.				700
Garage.					
59	Le due pendente del tetto di co- pertura sono state scoperte dalle tegole e canali attestando il pia- nellato ore occorrevi e rimuovendo qualche tavellina lungo in piano m. 15,46 e nelle due pendente me- tri (4,70/2).	14/32	375		5440
60	Sostituzione di tegole romane N.	32.	075		2400
61	Id. di tavellina N. 9 di metri.				
	A riportare				239924

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riparto				239924
	0,80 x 0,25. mq.				
62	Supraprezzo per una parte di della tetto costruito con materiale tutto dell'impresa, cioè sole tegole e canali m. 3,60 x 4,70.	1692	1370		23120
63	Canali murati a pieno e prov- visti sul colmareccia N.	57.	130		7410
64	Id. tegole "	59.	110		6490
65	Taglio e ricostruzione del col- mareccia con scofanatura delle ma- cerie con muratura a zoccoli di me- tri 15,40 x 0,30 x 0,18 di altezza.	083	2500		21240
66	Tratto di tegole di murale in- stucco sezione m. 0,10 x 0,10 lungo me- tri 2,75. ml.	275	350		962
66 a)	Precedentemente riparate prov- visoriamente i danni ore di mastro e manovale	450	8.		360
66 b)	Tegole di corte N.	10.	060		600
66 c)	Canali "	10.	040		400
66 d)	Tempo per riparare i danni nell'altro tetto di piano più de- presso ore di mastro e manovale N.	4.	800		3200
	A riportare				807074

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				50727
66 e)	Nello studio incendiato: ricostruito dalla felle pianelle, tegole e canali; un tratto di tetto demolito dai rigeli e con materiale tutto della casa di metri 3.00 x 2.20. mq	210	23.00		186.30
66 f)	Noleggio del copertone impermeabile di mq 16.00 dal 13 gennaio al 9 Marzo 1929 compresi i giorni di sospensione dei lavori per causa il gelo complessivamente giorni	58	8.00		464.00
	26-1-929				
67	Per il montaggio di una stufa a legna tempo impiegato da un maturo e manovale ore	4	8.00		32.00
67 a)	Provisti due gomiti di lamiera nera di diametro m. 0.15 a macchina.	2	12.00		24.00
	A riportare.....				57272

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEL LAVORO	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE
	Riporto.....				57772
	Lavori da falegname				
	Studio N. 9.				
68	Fornito e posto in opera mostra di abete per il vano del lucernario larga cm. 40 con tavola di m. 30 la parte superiore e di m. 20 la parte inferiore unita a maschio e femmina, una parte con cornice e l'altra con cordoncino girato ml	11.60	18.00		208.80
	Studio N. 5.				
69	Idem in tutto come sopra ml	11.60	18.00		208.80
	Studio N. 2.				
70	Idem in tutto come sopra ml	11.60	18.00		208.80
	Studio N. 10.				
71	Ai portoni d'ingresso provviste maniglie invedate di ferro				4.50
72	Ritoccate uno dei detti portoni: ore	1	4.50		4.50
73	Al medesimo tolta serratura in.				5.75
	A riportare.....				4414.60

Sicherungsverfilmung

Landesarchiv Berlin

Preußische Akademie der Künste

Band:

1421

- / - Ende -